

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik przenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, 4, Rue Clément 4.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi za IV ćwierćrocze w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. — Z „Przewodnikiem“ za IV ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. — Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Reskryptem z dnia 17 września 1881 l. 6420 odwołało wys. c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych w porozumieniu z właściwymi ministerstwami udzielone niemieckiemu Towarzystwu ubezpieczeń przesyłek w Berlinie (*Deutsche Transport-Versicherungsgesellschaft in Berlin*) pod dniem 12 stycznia 1874 l. 19.427 upoważnienie do prowadzenia swych czynności w krajach reprezentowanych w Radzie państwa — nienaruszając przez to zobowiązań, jakieby rzeczony Towarzystwo w tych krajach już zaciągnęło, odejmując mu zarazem uprawnienie do dalszego prowadzenia swych czynności w rzeczonych krajach.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 26 września 1881.

Z powodu wybuchu księgoszusu między byłym w rosyjskiej miejscowości Perebijkowie na pograniczu powiatu borszczowskiego, wcielone zostały do ustanowionego w myśl §. 6 ustawy księgoszuszowej z 1880 r. okręgu pomorowego a ogłoszonego tutejszem rozporządzeniem z dnia 16 i 28 sierpnia b. r. l. 45067 i 47450 i z dnia 5 września b. r. l. 48803 następujące miejscowości: Z powiatu borszczowskiego: Szuparka, Szyzkowce, Chudywce, Korolówka, Jurampol, Skowiatyn, Wołkowie koło Borszczowa i Sapohów. Z powiatu zaleszczyckiego:

HORSZTYŃSKI

IV.

W kilka lat już potem, gdy wydawał *Masepę* i *Balladynę*, utwory napisane jeszcze przed *Horsztyńskim*, inaczej się musiał poeta zapatrywać na swego bohatera i w ogóle na tę swoją tragedję, skoro ją zatrzymał w tece. Czy ta zmiana w sędzię była następstwem znajomości z Krasieńskim? Czy samo porównanie późniejszego duńskiego księcia z polskim hetmanowiczem zniechęciło poetę do tego ostatniego? Nie będę się bawił w dociekania tego i poprzestaną na stwierdzeniu, że własna jego krytyka, z tych czy innych względów usuwająca *Horsztyńskiego* od druku, miała zupełną słuszność za sobą. Naturalnie, nie chcę przez to rozumieć, że późniejsze wydanie *Horsztyńskiego* w pismach pośmiertnych było rzeczą niewłaściwą; jakkolwiek miał wartość ten utwór, zawsze jest to utwór Słowackiego i służyć nam może jako dokument do wewnętrznej historii jego ducha.

Inaczej się rzecz ma z wprowadzeniem tragedji do repertoaru teatralnego. Tu nie chodzi o wartość względną, uboczną, biograficzną, ale o artystyczną i etyczną. Jaka jest ta wartość, szczególnie pod względem etycznym, starałem się wskazać, oceniając charakter głównego bohatera sztuki. Bez wątpienia są w tragedji ustępy pełne dramatycznej siły, co już zaznaczył prof. Małeckie w krótkiej wzmiance o *Horsztyńskim*, są postacie i sceny odznaczające się wielką oryginalnością (Salomea, Horsztyński), ale całość wygląda jak ruina, malownicza wprawdzie, ale tchnąca

Nowosiółka kostiukowa, Winiatyńce, Szezytowie, Duniów, Kułakowce, Gródek, Sińków, Zazulińce, Kościelniki i Kołodróbka. Z powiatu kotzmańskiego na Bukowinie: Dobronoutz, Horoszoutz, Wasclutz, Kuczurnik, Bakakówka, Werboutz, Jurkoutz, Bojańczuk, Pohoriloutz, Toutry, Doroszoutz, Okno i Mitków. Równocześnie wzbroniono odbywania targów na bydło, owce i kozy w Korolówce, Mielnicy, Uściu biskupim, Krzywczu, Kudryńcach i Okopach. W tych miejscowościach obowiązują postanowienia §§. 12, 13 i 27 wyżej powołanej ustawy. Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 30 września 1881.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 7 października.

Były prezydent Izby deputowanych hr. Coronini wraca na swoje krzesło poselskie, co naprzód było przewidzianem. Rezygnacya hr. Coroniniego z mandatu poselskiego nastąpiła wśród okoliczności, które nie pozwalały wyborcom inaczej postąpić nawet w takim razie, gdyby chodziło o osobistość mniej sympatyczną i mniej popularną dla wszystkich stronnictw Rady państwa. Hr. Coronini bowiem złożył mandat poselski dlatego, aby jego rezygnacya z godności prezydenta Izby nie była uważana za pozorną tylko i aby Izba deputowanych, nie krepując się żandami względami na jego osobę, mogła od razu przystąpić do wyboru nowego kierownika obrad. Był to zatem akt nadzwyczajnej lojalności, poddyktowany szlachetną pobudką eliminowania wszelkich względów osobistych ze sprawy publicznej i w wysokim stopniu politycznej. Za tę lojalność otrzymał hr. Coronini w swoim czasie piękną nagrodę w jednomyslnem objawieniu żalu przez wszystkie

stronnictwa parlamentu a obecnie otrzymuje drugą nagrodę, bo wchodzi na powrót do Izby nie tylko zaszczycony dobitnym dowodem zaufania swoich wyborców, lecz nadto witany sympatycznie przez wszystkich, którzy cenią umięję zasługi bez względu na przekonania polityczne.

Organa opozycyjne *par excellence* jednak mniej radośnie witają powrót hr. Coroniniego, aniżeli oczekiwaby należało wobec faktu, że wybór byłego prezydenta Izby deputowanych znaczący tyle, co przybytek jednej znakomitej siły dla stronnictwa wiernokonstytucyjnego. Ze bowiem hr. Coronini, jak dawniej w charakterze prezydenta Izby, tak i dziś jako poseł, zaliczony być musi do stronnictwa wiernokonstytucyjnego, to nie ulega wątpliwości.

Ten chłód wiejący dziś z powitalnych artykułów prasy opozycyjnej o hr. Coroninim wypływa z dwóch motywów, z których jeden biorąc rzecz po ludzku zasługuje na usprawiedliwienie, drugi zaś tylko na ubolewanie, bo dowodzi zaostrenia się stosunków klubowych. Ow pierwszy motyw stanowią wyrzuty, jakie prasa opozycyjna i w ogóle opozycya uczuwać musi na same wspomnienie nazwiska hr. Coroniniego. Ustąpienie hr. Coroniniego bowiem stanowi niezawodnie jedną z największych klęsk politycznych dla stronnictwa wiernokonstytucyjnego z ostatnich czasów, a spowodowane zostało jak wiadomo tylko przez to stronnictwo.

Kiedy hr. Coronini kierował obradami Izby, w gabinecie zasiadali jeszcze wybitni reprezentanci stronnictwa wiernokonstytucyjnego, a opróżnione teki mogły się także dostać temu stronnictwu. Miało ono tedy panujące stanowisko w parlamencie, mogło takie same stanowisko uzyskać w ga-

biniecie. Idąc za głosem zaciekleści opozycyjnej, stawiając w tej grze politycznej zasadę *va banque*, stronnictwo wiernokonstytucyjne nie zgoda nie wskórało, a straciło nawet to, co posiadało i czego mu nikt odbierać nie myślał.

Przypomnienie wszystkich tych szczegółów nie może być przyjemnem, a hr. Coronini wyborem swoim mimo-woli wszystko to przypomniał. Jakżeż zatem nie pobbłażać organom opozycyi, jeżeli pod wpływem takich gorzkich wspomnień i rozczarowań, nie chcąc w pierś się uderzyć, a nie mogąc zapomnieć o tem co było a czego dziś nie ma, zamiast cieszyć się z powrotu hr. Coroniniego do Izby, chłodno niemal wspominają o tem?

Gorzej rzecz się ma z drugim motywem, który zdradził jeden organ wiedeński, zaznaczając z źle zamaskowanym żalem, że hr. Coronini w żadnym razie nie zechce przyłączyć się do ruchu, którego celem jest wytworzenie klubu niemieckiego. Kto nie pochwala myśli utworzenia takiego klubu, ten w oczach pewnych organów wiedeńskich uważany jest niemal za renegata sprawy wiernokonstytucyjnej, chociażby nawet był tak zasłużonym i wyższym nad wszelkie posądzenia jak hr. Coronini. Rezygnacyą swoją z prezydentury i mandatu hr. Coronini dowiódł, że nie goni za efektywną, popularną chwilowo polityką, lecz poważnie pojmując zadanie polityczne i nigdy nie zapomina o dobru państwu jako pryncypalnej i niezachwianej zasadzie. Z tego powodu można na pewne spodziewać się, że hr. Coronini w nowym okresie swojego zawodu poselskiego nie będzie szukał nowych programów i zasad, lecz pozostanie tem, czem był dotąd.

niezdrowem powietrzem. Scena więc, któraby nie chciała spuszczać z oka etycznych względów, nie powinna według mego zdania robić ze zlepionych okrucich tej tragedji powszedniej strawy dla swoich widzów.

A jednak znajduje *Horsztyński* wielbicieli bardzo licznych i gorących i to nawet pomiędzy pierwszorzędnymi krytykami. Prof. Tarnowski we wspomnianym już artykule mówi z zapałem o tym dramacie: „Gdyby *Horsztyński* był skończony i gdyby był napisany wierszem, byłby najpiękniejszą polską tragedją ze wszystkich, jakie dotąd są w naszej poezji.“ Wobec tego uwielbienia sąd mój może wydać się bardzo śmiałym i niesprawiedliwym. Przewiduję nawet główny zarzut, jaki może mię spotkać, iż na podstawie części wydaję sąd o całości. Któż wie, czy w zaginionych częściach, szczególnie w owej zapowiedzianej w ostatnim akcie rozmowie z Amelią, rozmowie, która miała być spo-wiedzią z całego życia Szczęsnego, charakter jego nie przedstawiłby się nam w korzystniejszym świetle i nie pogodziłby nas z całą sztuką?

Niestety, to co Szczęśny może powiedzieć Amelii, tajemnice, jakie jej ma odkryć, wszystko to znamy, a przynajmniej wszystkiego tego domyślamy się i już z góry bierzemy w rachubę. Czy po wyznaniu tych tajemnic, i po dowiedzeniu się o śmierci *Horsztyńskiego* i prawdopodobnem szaleństwie Salomei, może się Szczęśny przemienić? Czy może rąść w duszy hetmanowicza jakiś taki zwrot nowy, któryby z gruntu przerobił jego naturę nijaką, jak ją tak trafnie nazwał prof. Małeckie? Byłoby to psychicznem nieprawdopodobieństwem. Do ciągłych, kapryśnych zwrotów uczucia w Szczęśnym jesteśmy przyzwyczajeni, nowy więc zwrot jakiś w końcu sztuki nietylko nas wprawdzie nie zadziwił, ale też nie wzbudził

w nas najmniejszej wiary w przeobrażenie się moralne tego człowieka. Wiemy co mu pozostało: zginąć, i to zginąć odpowiednio swej teatralnej naturze, w sposób jak najbardziej efektywny. Zgon jego nie poruszy nas: nie z nim nie zginie, zamogłyśmy żałować mogli, ani wielki jakiś zamysł, ani wielka energia, ani wielkie serce. Żaden Horacy nie może o nim powiedzieć jak o Haralecie: „Pękło szlachetne serce“, a tylko cobyha: „Przysta fantazyja bujna i chorobliwa...“ Żaden Fortynbras nie powiedziałby o nim: „Gdyby był dożył berła, stałby się wzorem królów“. Kto wie, czyby nie był Nerodem, gdyby się urodził na tronie rzymskim i trochę więcej krwi południowej miał w żyłach! „Bo ja szukałem czegoś twardego i wielkiego na ziemi — wola w przystępie gorączkowego entuzjazmu do darmozjadów naręczających dom oja — będę zgrzytał i gwał w ręku żelazne sztaby, a raz zasnawszy okropnym snem upojenia — nie obudzę się, póki ostatni z was nie skona za moją wielkość i dumę“. Może to był sztuczny entuzjazm, może to był fortel? A jednak kiedy Nieznajomy powiada mu: kłamałeś sam sobie i tym ludziom“, Szczęśny odpowiada na to: „Kto wie?... Może w tych wyrazach była część najprawdziwsza myśli mojej.“

Ale dość tego. Pozostaje mi jeszcze parę słów powiedzieć o uzupełnieniach *Horsztyńskiego*. Dwa są takie uzupełnienia. Pierwsze napisał p. Julian Mien dla sceny krakowskiej, drugie p. Aureli Urbański dla sceny lwowskiej. Pierwsze znam tylko z obszernej recenzji *Cezusa* o przedstawieniu *Horsztyńskiego* w Krakowie (w marcu 1879), drugie z przedstawienia *Horsztyńskiego* we Lwowie.

Z luk, które trzeba było zapełnić, trzy są najważniejsze: przerwa w końcu aktu czwar-

tego w tylko co wspomnianej scenie Szczęsnego ze szlachtą, scena pierwsza aktu piątego i dokończenie tego aktu i całej sztuki. P. Mien zapełnił pierwszą lukę w taki sposób: Szczęśny oznajmia szlachcie, że Kościuszko jest w Krakowie i daje do podpisania akt powstania narodowego, który to akt podpisuje i Ksiński. W pierwszej scenie aktu piątego zjawia się obłąkana Salomea przy trumnie *Horsztyńskiego*; nadchodzi orszak pogrzebowy, ażeby zabrać ciało, na ten widok Salomea mdleje czy też kona. Zakończenie zaś dał p. Mien dramatowi następujące: Szlachta dowiedziawszy się o śmierci hetmana przybywa na zamek, wie, że tam jest Nieznajomy i że on jest emisaryuszem Jasińskiego, dowodę powstania na Litwie, i chce go schwycić. Nieznajomy broni się, ginie Ksiński, wpadają powstańcy i pierwszy strzał godzi w Szczęsnego, który pada z okrzykiem: „Ojcie! jesteście pomszczeni!“

P. Urbański w pierwszych dwóch lukach poszedł śladem p. Miena. Nie wiem, czy i dyalog wziął od krakowskiego uzupełniacza, ale treść wzięta od niego. Zakończenie tylko zupełnie inne: usunawszy siostrę i brata z zamku, Szczęśny chce cały zamek wysadzić w powietrze, jeżeli dobrze zrozumiałem, to razem z powstańcami, którzy mają tam niebawem wtargnąć. Od wykonania tej mściwej myśli powstrzymuje go duch *Horsztyńskiego*. Szczęśny postanawia zginąć sam, Maryna czepia się go i chce z nim razem ginąć. Szczęśny uwalnia się od Maryny, wybiega na wieżę, gdzie złożone są proch, i w chwili gdy powstańcy wpadają z hałasem na scenę, słyszymy za kulisami huk — co prawda, nader umiarkowany i nie nie wstrząsający — ale zawsze huk, który nas uwiadamia, że Szczęśny wyleciał w powietrze.

licy żywej i bogatej, a od ruchu handlowego dla braku stosownej komunikacji odejętej, arterię wywazu obfitych płodów, wciągnąć w ten wywóz niemniej bogatą część ziemi Hrubieszowskiej i Wołynia, połączyć tę linię w najprostszym, więc najtańszym kierunku z koleją Karola Ludwika, a tem samem otworzyć płodom krajowym przystęp do znaczniejszych targów, wreszcie przyczynić się do korzystania w danym razie z komunikacji wodnej na Sanie przez założenie toru do prawego brzegu Sannu, portu, szpiechleży i innych potrzebnych do tego urządzeń.

Zbytecznym byłoby — mówi sprawozdanie komisji — rozwódzić się szeroko nad potrzebą i użytecznością tej kolei. Jest to bowiem ta sama linia, dla której Sejm ciągle objawiał swą życzliwość. Już bowiem w r. 1872 uznając jej potrzebę a nie mogąc uchwalić z powodu drogocinności materiału budowy drogi krajowej, przeznaczył na ten cel subwencję bezzwrotną po 50.000 zł. a. w. od mili. Jest to ta sama linia, dla której Sejm w roku 1874 wezwał c. k. Rząd, by jej budowę umożliwił subwencją po 150.000 zł. wa. od mili. Kolej ta była wreszcie ciągłym przedmiotem usilnych starań delegacji polskiej w Wiedniu.

Za fakt wspomnienia godny uważa komisja, że Galicya, ów kraj biedny i przedmiot częstych cierpkich wyrzutów z powodu wrzekomej finansowej bierności. Galicya, która zawsze i wszędzie na własną skazana jest pomoc, pierwsza przystępuje do stworzenia kolei, mającej charakter nie czysto lokalnej, lecz charakter kolei krajowej, bez jakiegokolwiek współudziału państwowego.

Konsorecyum niema, że nie nie stoi na przeszkodzie wydaniu koncesji, gdyż pod względem strategicznym żadna nie zachodzi trudność, dopełnione zostały postawione warunki a reskrypt ministerjalny z d. 17 września b. r. mówi, że „przy ukończeniu pertraktacji względem warunków koncesji ani pod względem technicznym ani finansowym żadna nie zachodziła przeszkoda.“ Reskrypt ten orzeka jednak przytem, chociaż pod względem technicznym ani finansowym żadnych przeszkód nie ma, ministerstwo zastrzega sobie jeszcze decyzję co do przedłożenia koncesji do najwyższej sankcji.

Odwlekanie finalnego załatwienia sprawy wydania koncesji, zabiegi czynione w celu wywołania w życie innych linii w tej okolicy, względem na konieczność korzystania z czasu przy wszystkich przedsiębiorstwach, gdzie znaczne kapitały zostały wciągnięte — oto wylizone w sprawozdaniu komisji powody wniosku posła Grossa aby Sejm temu dla całego kraju ważnemu dziełu, którego tyloletnim był orędownikiem wobec c. k. Rządu, i teraz użyłszy swego silnego a skutecznego poparcia. Te powody podziela komisja kolejowa i w tym celu przedkłada rezolucję do uchwalenia.

Wniosek posła Romanowicza zmierza do zbudowania linii kolejowej Sokal-Lwów o której koncesyowanie ubiegać się ma towarzystwo kolei Czerniowieckiej. Komisja kolejowa z braku pewnych danych nie mogła zbadać szczegółowo warunków tego świeżo powstałego projektu i ograniczyć się musiała w tym względzie jedynie na materiał dostarczony jej przez wnioskodawcę przy motywowaniu wniosku w pierwszym czytaniu.

Względem na podniesienie dobrobytu na rozwój ruchu handlowego w mieście Lwowie, obawa odwrócenia tego ruchu przez powstające linie kolejowe, dążność do skoncentrowania handlu w stolicy kraju, uzupełnienie sieci kolejowej w kierunku północnym, ułatwienie zaopatrzenia miasta w artykuły żywności, bezpośrednie połączenie Lwowa z kolejami w Królestwie Polskim i z miastem Warszawą — oto powody, które p. Romanowicz przytoczył na poparcie swego wniosku. Powody te i życzenia komisja kolejowa zupełnie podziela, sądzi jednakże, że ich zupełne i skuteczne urzeczywistnienie przyjęciem wniosku nie da się osiągnąć.

Dobrobyt stolicy i dobrobyt kraju są ze sobą ściśle połączone, nawzajem się wspierają i dopełniają. Przemysł, zwiększona produkcja w ogóle, zwiększone zasoby materialne przez ułatwioną komunikację w pewnej części kraju, oddziaływają naturalnie i na stolicę. Przemysłowiec, kupiec, właściciel domu, rzemieślnik miasta Lwowa znajdzie w takim razie zawsze obdyt i należną nagrodę dla swej pracy i zabiegów, znajdzie ją łatwiej i skuteczniej, aniżeli w razie, gdyby ruch handlowy z uszczerbkiem kraju wskazywał na nienaturalne i wymuszone tory. Uzupełnienie sieci kolejowej w kierunku północnym, połączenie z kolejami Król. Polskiego i z miastem Warszawą znalazłoby w linii Sokal-Lwów albo niedokładne albo wcale żadne załatwienie. Linia Lwów-Zółkiew-Rawa-Belz jest właściwym i jedynym środkiem do tego celu. Jest to linia uzupełniająca znakomicie sieć kolejową ku północy, zarówno w interesie kraju jak w interesie towarzystwa kolei Czerniowieckiej, której przeznaczenie i naturalny prąd każą prowadzić płody Bukowiny, Multan i południowej Galicji ku portom bałtyckim. Linia ta już od r. 1874 przeszedłszy

przez Izby Rady państwa otrzymała sankcję w ustawie dotychczas prawomocnej.

Komisja kolejowa nie jest ani w możności ani uprawniona wskazać, z jakimi dyktandami odpowiadającymi obecnemu systemowi kolejowemu linia ta do skutku rzysić by powinna, wskazuje tylko w załatwieniu wniosku posła Romanowicza na najwłaściwszy sposób osiągnięcia celu w tym wniosku wskazanym. W końcu jest komisja kolejowa tego zdania, że ważność dla kraju linii Sokal-Jarosław jest tego rodzaju, iż łączenie tej sprawy z jakąkolwiek koleją w północno-wschodniej części kraju, lub koncesyowanie podobnej kolei kosztem linii Sokal-Jarosław uważa za szkodę kraju i zapoznanie jego interesów. Z tego też powodu stawia komisja następujące wnioski.

I. Sejm wzywa wysoki Rząd, aby raczył jak najspieszniej przystąpić do udzielenia koncesji na budowę drugorzędnej kolei żelaznej z Jarosławia na Rawę, Uhnów, Belz i Krystynopol do Sokala rokującemu w tym względzie konsorecyum obywateli kraju naszego.

II. Sejm wyraża przekonanie, że przyjęcie do skutku kolei Lwów-Tomaszów (Netreba) w myśl ustawy z 24 maja 1874 byłoby dla kraju wielce pożądanem.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Rada stanu w Bułgarii).

Z powodu ogłoszenia ustawy o ustanowieniu w Bułgarii rady stanu, książę Aleksander wydał manifest, w którym oznajmia, iż zadaniem tej rady jest rozstrząsać wraz z księciem wszystkie sprawy państwa celem doprowadzenia do regularnej jego organizacji. Manifest nadmienia dalej, że statut organizacyjny rady stanu powołuje na nowo do życia zasady sankeyonowane i aprobowane przez zmarłego cara-oswobodziciela, i wyraża nadzieję, że naród bułgarski wyda z łona swego doradców, którzy nie tylko będą umieli spełniać godnie poruczone im obowiązki, lecz przyczynią się do ściśnienia jeszcze bardziej węzłów, łączących księcia z narodem bułgarskim.

Ustawa powołująca do życia radę stanu obejmuje 18 artykułów, których treść jest następująca: Rada stanu składa się z ministrów, z osób mianowanych przez księcia i z członków wybranych przez naród. Będzie w niej nadto zasiadał biskup wybrany przez wszystkich biskupów księstwa. Ministrowie mogą na zwykłych posiedzeniach brać udział z głosem doradczym. Głos decydujący posiadają jedynie w sprawach wchodzących w zakres ich działania. Na posiedzeniach zajmujących się rozbiorem jakiegokolwiek nadużycia administracyjnych, ministrowie nie mogą być obecni. Biskup może brać udział w zwyczajnych naradach z głosem doradczym. Głos decydujący służy mu jedynie w sprawach odnoszących się do państwa i do państwa religii; w takich razach obecność biskupa jest niezbędną. Książę zamianuje 4 członków, naród zaś wybiera 8. W razie potrzeby liczba członków rady stanu może być powiększoną. Sposób wyboru członków, którzy mają wyjść z łona narodu, określi osobny regulamin. Członkiem rady stanu może być tylko ten, kto posiada obywatelstwo bułgarskie, liczy najmniej lat trzydzieści, piastuje urząd bądź państwowy, bądź gminny i ukończył wyższe szkoły. Z 20 kandydatów przedstawionych w drodze wyborów książę mianuje 8, zaś z pomiędzy pozostałych powołuje zastępców, w razie, gdyby który z członków wybieralnych podał się do demisji, lub otrzymał inne przeznaczenie. Co trzy lata ustępuje z rady połowa członków wybieralnych a o wystąpieniu rozstrzyga los. Mandat członków mianowanych przez księcia trwa trzy lata, po upływie jednak tego czasu wolno księciu powołać do rady tychże samych członków. Z grona zamianowanych przez księcia i wybranych przez naród radców mianuje książę prezydenta rady i wiceprezydentów. Prezydent pobiera rocznie 12 tysięcy franków pensji, wiceprezydenci po 11 tysięcy, członkowie zaś po 10 tysięcy franków. Członkowie rady stanu nie mogą być równocześnie członkami zgromadzenia narodowego. Wolno im żądać demisji tylko w razie, gdyby byli zagrożeni dłuższą i uporeczywą chorobą. Rada stanu posiada osobną kancelaryę. W razie, gdyby rada stanu miała obradować nad sprawami konfesyjnymi jakiegokolwiek wyznania nieposiadającego w niej uprawnionego przedstawiciela, wtedy naczelnicy tego wyznania mają być zaproszeni do udziału w dyskusji z głosem doradczym. Przy naradach nad kwestjami wymagającymi szczególnych teoretycznych lub praktycznych wiadomości, wolno radzie stanu zasięgać zdania osób kompetentnych bez względu, czy osobami temi są cudzoziemcy, czy obywatele bułgarscy. W nadzwyczajnych wypadkach osoby te mogą być przypuszczone do udziału w obradach z głosem doradczym.

(Sprawa starowierców w Rosyi).

Kwestya starowierców weszła znów na porządek dzienny, pisze *Journal de St-Petersbourg*. Uwolnienie trzech wyższych duchownych sekiarskich, którzy od r. 1856 byli osadzeni w Spasso-Jefimiewsku, rodzaju ufortyfikowanego kasztoru pod Suzdałem, przyjęte zostało z radością przez główny organ prasy rosyjskiej. Następnie nowe rozporządzenia prawodawcze o starowiercach ogłoszone w tych dniach w *Cerkownym Wiestniku*, organie urzędowym synodu, świadczą o korzystnej zmianie kierunku polityki religijnej.

Wiadomo, że starowiercy, po wydaniu regulaminu z r. 1800, zwanego regulaminem metropolity Platona, podzielili się na dwa obozy. Jedni odrzucają zarówno obrządki jak dogmaty kościoła panującego, drudzy trzymając się obrzędów dawnego kościoła z czasów, które poprzedziły reformę patriarchy Nikona, uznają dogmaty prawosławne.

Z początku spodziewano się, że znaczna większość starowierców połączy się ze zwolennikami regulaminu z r. 1800, było to jednakże złudzeniem, gdyż liczba zgadzających się na regulamin w ciągu lat 80 doszła zaledwie do miliona, inne zaś sekty liczą przeszło 14 milionów wyznawców, a w tej liczbie przewagę mają rzeczywici starowiercy.

Najsmutniejszą stroną tej sytuacji stanowią rozmaite rozporządzenia kodeksu karnego rosyjskiego (art. 187 i 188) zabraniające prawosławny przechodzenia na jakiegokolwiek inne wyznanie. Ztąd powstała znaczna liczba potajemnych sekiarzy, którzy dla formy uczęszczają do cerkwi prawosławnych. Takich obłudnych wyznawców prawosławia ma być obecnie około 10 milionów. Według przepisów obowiązujących ludziom tym nie wolno nawet poddać się pod przepisy regulaminu z r. 1800.

Otóż ten ostatni zakaz został obecnie zmodyfikowany przez synod. Obecnie starowiercy, uznający regulamin z r. 1800, zostali zupełnie równouprawnieni z wyznawcami kościoła prawosławnego. Każdy prawosławny, który od lat pięciu przyjął i praktykuje stary obrządek, ma prawo zapisać się jako wyznawca tego obrądku. Kłątwa rzucana na dysydentów w r. 1667 przez sobór odbyty w Moskwie została przez synod zniesiona, a nadto duchowni starowiercy mają prawo w razie nagłej potrzeby udzielać sakramentów wyznawcom religii panującej.

(Sytuacja w Azji środkowej).

Dziennik *Daily News* umieścił niedawno depeszę, donoszącą o koncentracji wojsk rosyjskich w Askhabadzie i o ufortyfikowaniu rozmaitych punktów terytorium świeżo zdobytego przez generała Skobeleva. *Journal de St. Pet.* odpowiedział na to, że koncentracja wojsk spowodowana została jedynie potrzebą bronięcia granic i ma zupełnie pokojowe znaczenie. Mimo tego zapewnienia *Saturday Review* zapatruje się bardzo pesymistycznie na stan rzeczy w Azji środkowej.

„Niebezpieczeństwo sytuacji w Afganistanie — czytamy w tym tygodniku — leży w tem, że kłeska Ejub-chana zmusi go do rzucenia się w objęcia Rosyi. Nie ma obawy, żeby Ejub zaraz zaproponował Rosyi zajęcie Heratu, lub żeby Rosya przyjęła tę propozycję, gdyby jej była zrobiona. Po nim całej swej potęgi Rosya nie jest jeszcze dostatecznie przygotowana, a uczucia wzajemnego szacunku, jakimi są ożywieni dla siebie lord Granville i tajny radca Giers, mogłyby doznać wielkiego uszczerbku w skutek takiego postępowania. Prawdopodobnie jest, że Ejub-chan zostanie gościem Rosyi i będzie traktowanym z wspaniałomyślnością i sympatją, na jaką zasługuje nieszczęście, a za to będzie pożytecznym narzędziem w pewnych wypadkach.

„Tymczasem — mówi dalej ten dziennik — kolej żelazna Zakaspijska buduje się z podwójną gorliwością. Część jej najtrudniejsza została już ukończoną. Wybudowano linię do Akkalu i nie trudno będzie wysunąć posterunki rosyjskie po za Askhabad. Nie potrzeba na to będzie długiego czasu. Prawda, że według korespondenta *Daily News* Anglia może liczyć w Azji środkowej na to, że Rosya napotka tam silny opór ze strony Merwu, ale Merw w skutek okupacji Akkalu zwłaszcza zaś Atraku stracił prawie zupełnie znaczenie, a bandy Kurdów, stanowiące rodzaj pogranicza wojskowego perskiego, są przychylnie Rosyi i odpowiedzą z zapamiętaniem na wezwanie cara.

„Każdy Anglik znający Indye — kończy *Saturday Review* — wie o tem, że nie można bez niebezpieczeństwa pozwolić Rosyi zbliżyć się do Heratu. Faktem jest jednak, że Rosya zbliża się tam bardzo szybko, i że wypadki zasze od strony afganistańskiej są dla niej nader pomyslane.“

KRONIKA

† **Ks. Józef Martusiiewicz**, prałat, scholastyk kapituły katedralnej tarnowskiej, profesor ś. teologii, egzaminator prosynodalny, członek akademii rzymskiej Kwiryków, poseł do Rady Państwa w Wiedniu, prezes Kasy Oszczędności tarnowskiej, członek Wydziału Rady powiatowej, obywatel honorowy i Radny miasta Tarnowa, po ciężkiej i długiej chorobie przeżywszy lat 53 a kapłaństwa 31, zmarł dnia 6go października. Wprowadzenie zwłok do kościoła katedralnego w Tarnowie odbędzie się jutro o godzinie 8 rano, a po odprawionem na bożeństwo żałobnem na cmentarz.

* **Zapiski policyjne.** Skradziono pani J. M. z kieszeni palta pugilares czarny z banknotem na 50 zlr. trzema banknotami dziesięcioreńskowemi, 20 jednoczęściowymi i z trzema płatnemi już kuponami jednolitego długu państwowego. Pani E. L. skradziono z mieszkania złoty łańcuszek męzki wartości 130 zlr. cztery sznurki koralu wartości 214 zł. i sznurerek koralu ze złotym łańcuszkiem. Straż policyjna przytrzymała niejakiego A. L. z powodu podejrzanego sprzedawania klaczy pięcioletniej ciemnokoszatanowej, dobrze utrzymanej, rasy poprawnej, 15½ miary.

** **Poświęcenie nowego kościoła** parafialnego w Głogowie, w powiecie rzeszowskim, odbyło się w sposób nader uroczysty, w obecności c. k. starosty, a przy udziale licznego zastępu miejscowej i okolicznej inteligencji, oraz nieprzeliczonej rzeszy ludu wiejskiego. Aktu poświęcenia nowej świątyni, która stanęła kosztem 26.000 zł. zebranych przeważnie z dobrowolnych składek i podziwienia godną zapobiegliwością miejscowego proboszcza, kanonika i dziekana ks. Józefa Rądey — dopełnił ks. prałat Oleyugier przy asystowaniu licznie zgromadzonego duchowieństwa przemyskiej i tarnowskiej diecezji. Sumę celebrował ks. prałat Steczkowski, a ks. kanonik Sroczyński wygłosił piękne, do okoliczności zastosowane i do serc słuchaczy trafiające kazanie. Przez cały czas obchodu miejscowa straż pożarna utrzymywała wszędzie wzorowy porządek. Podczas obiadu u ks. proboszcza głogowskiego wzniesiono przy odgłosie salw moździerzowych i z zapamiętaniem przyjęto toasty na cześć Ojca św. i Najj. Pana, przyczem muzyka straży pożarnej odegrała hymn ludowy.

** **Krwawy dramat** odegrał się niedawno w Aksmianicach, w powiecie przemyskim. Leśniczy dworski Tomasz Faszczyski, z niewiadomej dotąd przyczyny, zastrzelił leśnego Iwana Barczyńskiego, poczem drugim wystrzałem odebrał sobie życie w lesie. Zarządzone dochodzenie sądowe zapewne rzuci więcej światła na to krwawe zajście.

— **W Książnicy**, w powiecie staniśławowskim, wybuchła dnia 30 września b. r. w groźny sposób zaraza węglikowa, w stadzie nierogacizny, liczącem 150 sztuk, postawionem na wypas w tamtejszej stajni opasowej. Tego dnia zachorowało 9 sztuk, które zakłuto; lecz zaraza przybrała tak gwałtowny charakter, że w przeciągu jednej doby zachorowało 61 sztuk, z których padło 17 sztuk nierogacizny. Dla przytłumienia tej zarazy tamtejsze starostwo zarządziło zaraz środki ochronne ustawą wskazane.

— **Franciszek Liszt**, którego zdrowie już się polepszyło, obchodzić będzie d. 21 bm. siedemdziesiąte urodziny.

— **Smutną wiadomość**, która na szczęście nie sprawdziła się, otrzymała redakcja jednego z pism warszawskich od Henryka Siemiradzkiego. Jak wiadomo parowiec *Europa*, napełniony przedmiotami, które z wystawy powszechnej w Melbourne odsyłano do Włoch, doznał na morzu ciężkiej przygody, a nawet w pierwszej chwili zdawało się, że musi zatonać. Otóż w takim razie ocean byłby pochłonął mnóstwo dzieł sztuki włoskiej, a między innymi także obraz Siemiradzkiego „Jaskinia korsarzy“, nagrodzony na wystawie w Melbourne złotym medalem, a z okazji przewozu do Europy nawet nie asekurowany. Siemiradzki, jak widać z listu, już był przebolewał mniemaną swoją stratę, gdy oto ostatnie depesze londyńskie rozproszyły wszelkie w tym względzie obawy, donosząc, że parowiec *Europa*, należyte naprawiony, odbywa już dalszą podróż do Europy.

(s) **Dziennikarstwo rosyjskie.** Dziennik *Rus* Aksaitra umieszcza bardzo ciekawy artykuł Dymitra Gurina o pułkach dziennikarstwa w Rosyi, które tam były zupełnie odmiennie niż w innych krajach. Na zachodzie wszędzie rządy używały prasy, a żeby wpływać na opinię. W Rosyi przeciwnie pierwszy dziennik, który powstał, przeznaczony był do użytku osobistego cara Aleksiego Michajłowicza i osób, które go bezpośrednio otaczały. Pismo to stanowiąło rodzaj tajemniczego stanu. Wychodziło ono od r. 1621 do 1701 pod tytułem *Wiadomości bieżące* i w archiwach ministerstwa spraw zagranicznych znajduje się jego zbiór kompletny. Zapewniały wiadomości polityczne z państw zagranicznych, a redakcyą powierzoną była urzędnikom *Prykazu ambasadorów* czyli ówczes-

GOSPODARSTWO I HANDEL

(m) **Premiowanie wystawców**, którzy wzięli udział w wystawie ogrodniczo-sadowniczej, urządzonej we Lwowie, odbyło się onegdaj w obecności komisarza rządowego, sekretarza p. Michła. Nagrody zostały w następujący sposób rozdzielone:

Za jarzyny i plody ogrodowe otrzymali dyplom honorowy: JE. hr. Alfred Potocki, Jan Klimowicz ze Lwowa, Stanisław Takiński, nauczyciel z Skołoszowa. Medal srebrny: Fr. Kaiser, Antoni Klimowicz, Teofil Łucki ze Lwowa, Kaczyński z Tarnopola, Zygmunt br. Romaszkan. Medal brązowy: Ludwik Janowski z Hołoska, Tomasz Jaworski z Rozdołu, ks. Pasynowicz z Mikołajowa T. Łabowski, dyrektor z Mikołajowa, Marjański z Mikołajowa, Batorycki, nauczyciel z Turki, Brysiewiczowa z Turki, Zarząd zakładu obłąkanych w Kulparkowie, E. Kolman, nauczyciel z Rzeszyna ruskiej, W. Borzemski z Toustoluga, B. Augustynowicz z Kaizego. Listy pochwalne: Zarząd szpitalu w Podhajcach, W. Wojtowicz, J. Trafika. Nagrodę w kwocie 10 zł. otrzymało Towarzystwo im. Kaczkowskiego w Stanisławowie.

Za owoce i wyroby owocowe otrzymali dyplom honorowy: JE. A. hr. Potocki i węg. Towarzystwo ogrodnicze z Debreczyna. Medal srebrny: JE. arcybiskup Wierzeleński, ks. Andrzejowski ze Skalicy, Janko z Hoszan, konwent OO. Franciszkanów we Lwowie, Zakład głuchoniemych we Lwowie, Antoni Dąbczanski we Lwowie, Ebermann z Kamionek, Antoni Klimowicz ze Lwowa, Jan Frączkiewicz, nauczyciel z Ruzchowa, H. Straszewski z Boguchwały. Medal brązowy: Brysiewicz z Turki, B. Augustynowicz i W. Mikołowicz z Brodów. Listy pochwalne: M. Michnowski z Brodów, ks. Smerykowski z Peczeniżyna, Łazowski ze Lwowa. Nagrody pieniężne: St. Takiński z Skołoszowa, K. Lityński z Pistynia, Fr. Żalasiński nauczyciel z Śmiechowa.

Za kwiaty egzotyczne, cieplarniane i suszone otrzymali medal srebrny: Ant. Klimowicz ze Lwowa, JE. ks. arcybiskup Wierzeleński, Fr. Kaiser z Zamarstynowa. Medal brązowy: B. Widymski ze Lwowa. List pochwalny: A. Bojarski ze Lwowa. Nagrodę pieniężną: J. Klimowicz ze Lwowa, T. Kaczyński z Tarnopola. Zaszczytne uznanie przyznano J. Klimowiczowej we Lwowie i Kaczyńskiemu w Tarnopolu.

Za szczepy otrzymał dyplom honorowy JE. A. hr. Potocki. Medal srebrny: Seminarium duchowne gr. kat. we Lwowie. List pochwalny: p. Kaiser ze Lwowa. Nagrodę pieniężną: Ant. Klimowicz.

Za nasiona warzywne i kwiatów otrzymał dyplom honorowy JE. A. hr. Potocki. Medal brązowy: E. Kelman, nauczyciel z Rzeszyna. List pochwalny: M. Michnowski z Żukowa nauczyciel; Szpital w Podhajcach; T. Łucki, Fr. Kaiser. Nagrody pieniężne: St. Takiński z Skołoszowa; A. Klimowicz; J. Klimowicz; Żalasiński, nauczyciel.

Za pszczeniństwo i wyroby z miodu otrzymał medal srebrny: L. Czyński z Jarosławia. Medale brązowe: J. Biczaj ze Lwowa; E. Motylewski, nauczyciel z Uherzec; J. Trzeski ze Lwowa; D. Wiśniowski; J. Lis z Borowy; P. Świątkiewicz z Beska. Listy pochwalne: Żalasiński; ks. Andrzejowski; Straszewski; A. Kotulski nauczyciel z Brzozowa. Nagrody pieniężne: Uczniowie szkoły ogrodniczej we Lwowie, J. Lis.

Dyplomy honorowe za zaszczytne zasługi i pracę postępową tudzież za współpracownictwo w działach ogrodnictwa, sadownictwa i pszczeniństwa otrzymali pp. L. Pierożyński i M. Woliński ze Lwowa.

Za prace postępowe i współpracownictwo otrzymali medale srebrne: Wilhelm Gold ogrodnik z Łańcuta, K. Piątkowski ze Lwowa. Medal brązowy otrzymał A. Chwajka z Łańcuta. Nagrody pieniężne otrzymali: F. Hungendorf z Obroszyna; J. Florek ze Lwowa; S. Lelo i F. Kaisera syn ze Lwowa.

Razem rozdano 6 dyplomów honorowych; 20 medali srebrnych; 21 medali brązowych; 14 listów pochwalnych; w nagrodach pieniężnych 160 zł. i 11 dukatów.

OSTATNIA POCZTA

Wczoraj komisja bankowa skończyła swoje obrady nad projektem założenia banku krajowego. Jest tedy wszelka nadzieja, że do kilku dni myśl Wydziału krajowego stanie się uchwałą Sejmu.

snego ministerstwa spraw zagranicznych. Przez 80 lat ta gazeta dworska była nieznaną publiczności, dopiero Piotr Wielki ukazem z dnia 17 grudnia 1702 r. przemienił ją w publiczny organ urzędowy pod nazwą *Nowej Gazety*, która zaczęła wychodzić 2 stycznia 1703 r. i obejmowała wiadomości o wypadkach wojсковych i innych z kraju i zagranicy. Z pierwszego numeru czytelnicy dowiedzieli się o liczbie armat nowoodlanych w Moskwie, o powiększeniu liczby szkół, o ukończeniu kursu dyalektyki przez 45 uczniów filozofii, o tem że w szkole matematycznej kształci się 300 młodych ludzi, że w Moskwie w ciągu miesiąca urodziło się 386 dzieci, że „chyttrych“ jezuitów uwięziono w Chinach, że pułkownik kozaków Samons zdobył Niemirów i t. d. W pół roku później drukowała już ta gazeta wiadomości z „nowej fortecy Petersburga“. Artykuły gazet zagranicznych były tłómaczone *in extenso* bez zmian i komentarzy. Car sam je wybierał, a w drukarni synodu w Moskwie znajduje się korekta pierwszego numeru robiona własnoręcznie przez Piotra Wielkiego. Drukowano 1000 egzemplarzy. Dwa jej komplety znajdują się w bibliotece cesarskiej w Petersburgu. W r. 1727 gazeta urzędowa została przeniesioną z Moskwy do Petersburga i oddana pod zarząd Akademii nauk. Pierwszy numer wyszedł w d. 2 stycznia 1728 w formacie ćwiartkowym. Wychodziła dwa razy na tydzień i połowę ceny prętniowej należało płacić z góry. Moskwa przez 30 lat następnych nie miała dziennika i dopiero ukazem z d. 5 marca 1756 udzieloną została koncesya na *Moskowskija Widomosti*, które ukazały się po raz pierwszy d. 26 kwietnia 1756 roku i wychodzą do dzisiaj, licząc już zatem 125 lat istnienia. Format ich w początku był także ćwiartkowy, wychodziły dwa razy na tydzień i kosztowały cztery ruble rocznie.

— **Wypadek kolejowy.** Z Toronta w Kanadzie, donosi depesza telegraficzna d. 29 września: W pobliżu Aymer zdarzyło się wielkie nieszczęście na kolei. Pięć wagonów pociągu osobego zostało zdruzgotanych na kawałki, przyczem sześciu podróżnych utraciło życie na miejscu, a 20 odniosło skaleczenia. Nadto nie odzyskano kilku osób, które być może pogrzebane są pod gruzami wagonów. Z czyjej winy zdarzyła się ta katastrofa, nie dodaje telegram.

— **Oryginalnego zajścia** widownią był niedawno sklep pewnego pszetnika przy ulicy *du Temple* w Brukseli. Opowiada o niem *Indep. belge*: W godzinie południowej wszedł do sklepu jakiś przyzwoicie ubrany mężczyzna z odznaką legii honorowej, kupił za 15 franków cukierków i ciasteczek, i stanawszy z tym zapasem na zatamie ulicy *Bretagne* rozdzielał go między dzieci wracające ze szkoły przy ulicy *Volta*. Radość dzieci była nieopisaną, te jednak, którym się nie dostało, poczęły płakać. Wtedy rzekł do nich szczerobliwy jegomość: „Idźcie do cukiernika, zabierzcie wszystko, jedzcie, rozbijajcie, róbcie co wam się podoba, ja za to zapłać.“ Wesoła banda nie potrzebowała większej zachęty, wpadła do sklepu p. Delaruelles, rzuciła się na cukierki i ciasteczka i w pośpiechu potulka mnóstwo naczyń szklanych. Cukiernik oburzony zagroził policją, na co mu rzekł niezajomy: „Po co tu policję do takiej drobnostki?“ Wkrótce nadszedł komisarz policji z asystentką agentów. I jakież im się przedstawił widok? Sklep był przepełniony, dzieci jadły, piły, śmiały się i na rozmaite sposoby objawiały swą wesołość. Wtedy udekorowany mężczyzna zażądał z zimną krwią rachunku. Ośmset franków oświadczył cukiernik. „Oto są“, rzekł niezajomy, dobywając banknota 1000-frankowego, z którego gdy mu wydano resztę, uściśnął niektóre z dzieci, wyszedł spokojnie ze sklepu i kazał się fiakrowi zawieźć na dworzec strasburski, a cukiernik, dzieci i policja nie posiadali się z zdumienia.

— **O katastrofie morskiej**, której o fiarę padł niedawno parowiec pasażerski *Ten-ton*, znajdujemy w dziennikach angielskich liczne sprawozdania nauceńskich świadków. Niejaki John Cooper, który w tem nieszczęściu utracił żonę i całą rodzinę, opowiada: „Okręt nasz osiadł na mieliznie o godzinie w pół do 8 wieczorem, a od tej chwili do trzech kwadransów na jedynastą czyniliśmy wszystko, co było w ludzkiej mocy, aby go ocalić. Na pokładzie panował największy porządek. Zaopatrzone wszystkie łodzie w zapasy żywności i przygotowano do spuszczenia na morze w stanowej chwili; kapitan jednak nie spieszył się z tem w nadziei, że powiedzie się mu jeszcze ruszyć z miejsca okręt, jakby przykuty do mielizny, i dopłynąć nim do najbliższej przystani. Na kwadrans mniej więcej przed zatonięciem statku uwolniłem się od roboty przy pompach i poszedłem do mojej rodziny. Suknie moje na wskróś były mokre. Żona i dzieci otoczyły mnie kołem, a córka Alicya zaintonowała hymn religijny, poczem zaczęliśmy jej wtórować wszyscy, pocieszając się wzajemnie. Naraz okręt zadrzął, przewrócił się i poszedł z nami wszystkimi pod wodę. Żonę i dzieci trzymałem na fali w objęciach, tak właśnie, jak w chwili uścisku ostatniego na pokładzie — lecz niestety, nie trwało to długo. Rozłączyły nas fale i już moich najdroższych nie widziałem później. Ogarnęła mnie rozpacz taka, że nie

chciałem się ocalić i żyć zacząłem wodę morską, ażeby prędzej wszystko się skończyło. Przypominam sobie jednak, że złożyłem ręce, jak do modlitwy i zawałem: „Ojcze, dziej się wola Twoja!“ Jakiś szczałek tułowia okrętowego wpadł mi w ręce; chwyciłem się go i chwilę przy jego pomocy utrzymywałem się na powierzchni. Wzięto mnie później na łódź i po dwunastogodzinnej żegludzie dostałem się szczęśliwie na ląd.“ Niejaka miss Roos, jedyna z żeńskich pasażerów, która ocalała opowiada, że przez kilka godzin, kapitan i oficerowie statku zapewniali wszystkich, że niebezpieczeństwa niema, i że w ostateczności wszyscy podróżni znajdą w łodziach bezpieczne schronienie. Dopiero około godziny 10 przybył na pokład maszynista z oznajmieniem, że okręt może zatonać, dlatego trzeba wsiadać do łodzi. Podróżni nawet teraz jeszcze nie okazywali zbytnej trwogi, tem bardziej, że łodzie były zupełnie przygotowane do odpłynięcia, a ląd znajdował się niedaleko. Pod kierownictwem lekarza okrętowego odbyło się następnie w zupełnym porządku przesiedlenie się podróżnych z pokładu do łodzi, przyczem kobiety i dzieci miały pierwszeństwo. Zaledwie jednak pani Ross stanęła w napełnionej już podróżnymi łodzi i na prośbę jakiegoś robotnika wzięła z rąk jego niemowlę, łódź się przewróciła i wszyscy wypadli do wody. Kobiety i dzieci z wyjątkiem pani Roos w pierwszych chwilach wszystkie poszły na dno. Potem, jak pisał po tem zatonięciu faktów okrętowy maszynista, a niewiele tylko w drugiej łodzi zostało żyjących dostać na ląd.

Rada miasta Lwowa.

(Posiedzenie z dnia 6 października.)

(L) Przewodniczący dr. Gnoiński oznajmia, że popis ogniowej straży ochotniczej odbył się d. 10 b. m. o godzinie 4 po południu w gmachu ratuszowym, poczem sekretarz p. Wilkowski odczytuje następujące wnioski podpisane przez kilkunastu pp. radnych: 1. Sprzedaż cieląt poużej 6 tygodni wieku i niżej 100 funtów ważących, oraz sprzedaż mięsa z takich cieląt pochodzącego, w obrębie gminnym Lwowa nie dozwala się. 2. Aż do dalszego zarządzenia ogranicza się zabijania habłów czyli bukatów (jednorodnych) tylko na takie sztuki, które przez kompetentną władzę miejscową i weterynarza uznane zostaną za niezdolne do dalszego chowania. 3. Poleca się magistratowi wystosować petycję do Wys. Namiestnictwa, aby odpowiedni zakaz co do cieląt i ograniczenia co do habłów w myśl okólnika Namiestnictwa z dnia 20 czerwca r. b. do l. 33183 w całym kraju jak najspieszniej został przeprowadzony, również aby granica rosyjska dla Wiednia wyjątkowo nie była otwartą i ażeby nie zakładano rzeźni na granicy rosyjskiej. 4. Poleca się magistratowi, aby żądania przedstawicieli korporacji rzeźników lwowskich objawione d. 1 lipca r. b. w komisji aprowizacyjnej z właścicielami wnioskami jak najspieszniej Radzie miejskiej przedłożył.

P. Lewandowski domagał się, ażeby powyższe wnioski traktowała Rada jako bardzo nagłe. Z dniem 1 stycznia r. p. zostanie zamknięta granica rosyjska dla przywozu bydła; w kraju nie mamy jeszcze tyle bydła, ażebyśmy spokojnie spoglądać mogli na przyszłość co do aprowizacji miasta. Już dzisiaj wroź, że z dniem 1 stycznia kosztować będzie we Lwowie funt mięsa 1 zł., sprawa jest więc bardzo nagła i należy ją natychmiast zatwierdzić. Po dłuższej dyskusji nad tym wnioskiem zapadła uchwała, iż powyższe cztery wnioski traktowane będą regulaminowe i na najbliższym posiedzeniu Rady mają być przedmiotem rozpraw.

Zgodnie z wnioskiem właściwej sekcji uchwaliła Rada nając stosownie lokalności na przytulisko dla ubogich na czas zimowy, przyczem na wniosek p. Supińskiego uchwalono sprawić poduszki słomą wypchane dla tych, którzy w przytuliskach szukają noclegu. W końcu uchwalono zgodnie z wnioskami sekcji uregulować starannie pauszalia dla urzędników i funkcyjaryuszów magistratu, co pociągnie za sobą wydatek w kwocie 2.940 zł. przewidziany w budżecie. Przy tej sposobności toczyła się bardzo ożywiona dyskusja, czy biura magistratu mają być otwarte rano i po południu, czy tylko od 9—3. Pp. Jaegerman, Lewandowski i Richtman wyrazili życzenie, ażeby urzędowanie w magistracie odbywało się tylko od godz. 9—3, p. Dąbrowski zaś a następnie dr. Gnoiński oświadczył kategorycznie, że do tego życzenia zastosować się nie może. Oznaczenie godzin biurowych w magistracie należy do prezydium; na próbę zarządziło prezydium urzędowanie od godz. 9—3 i pokazało się, że ten podział godzin jest niestosowny i niepraktyczny; dlatego musiano powrócić do dawnego podziału a mianowicie od godziny 8—1 i od 3—5.

Dzienniki wiedeńskie zapewniają dzisiaj, że delegacye zbiorą się w ostatnich dniach bieżącego miesiąca. Kwestya przedłożenia księgi czerwonej nie została dotychczas rozstrzygniętą, powszechnem jest jednak mniemanie, że zbiór dokumentów dyplomatycznych zostanie wydany i będzie zawierał między innymi akta odnoszące się do załatwienia grecko-tureckiej sprawy granicznej, zawarcia konwencji handlowej i kolejowej z Serbią, tudzież układów handlowo-politycznych z Niemcami.

Obrady sejmów krajowych obracają się ciągle jeszcze w szczupłych granicach i nie budzą szerszego interesu.

Onegdajsze posiedzenie sejmów czeskiego było poświęcone głównie formalnemu traktowaniu znacznej liczby przedłożen Wydziału krajowego, które przekazano właściwym komisjom. Na tem posiedzeniu młodoczeski deputowany dr. Gregr wniósł petycję wszystkich reprezentacji gminnych powiatu taborskiego, oświadczającą się za utrzymaniem ośmioletniego obowiązku szkolnego.

Sejm niższo-austriacki przyjął onegdaj rezolucję komisji szkolnej za utrzymaniem ośmioletniego obowiązku szkolnego. Uchwała zapadła po dość ożywionej dyskusji, w której baron Gudenus przemawiał przeciw wnioskowi.

W sejmie niższo-austriackim uczyniono wnioski wezwania rządu, aby termin do reklamacji w sprawie podatku gruntowego przedłużył do końca maja roku 1882.

Sejm styryjski obradował nad budżetem krajowym, przyczem dep. Zelgar wniósł rezolucję, aby w szkołach dawano więcej baczności na naukę religii a mniej obciążano uczniów szkół niższych językiem niemieckim. Po odpowiedzi referenta Lothringera, który podniósł potrzebę znajomości języka niemieckiego, sejm odrzucił rezolucję. Przy rozdziale „Administracya krajowa“ przyjął sejm wniosek, polecający Wydziałowi krajowemu, aby na najbliższej sesji przedłożył plan reorganizacji urzędów krajowych, dążący do uproszczenia administracji i uczynienia jej mniej kosztowną.

Telegramy praskie do dzienników wiedeńskich, donosząc o połączeniu się młodoczesków w Staroczechami, dodają, że stało się to głównie za staraniem dr. Riegera i że połączenie to uważać należy za pierwszy krok do utworzenia zbiorowego (?) klubu słowiańskiego w Radzie państwa, który ma wejść w życie równocześnie z klubem niemieckim.

Sejm kroacki, jak już donieśliśmy w telegramie, rozpoczął onegdaj rozprawę nad adresem. Dep. Miskatovic odczytał projekt adresu komisji, Mrazovic zaś wniósł adres mniejszości, który ubolewa, że reskrypt królewski nie wspomina wcale o Rjece, gdy mowa tronuwa, którą Najj. Pan otworzył sejm węgierski, stawia w perspektywie, rychłe rozwiązanie kwestyi Rjei. Projekt adresu mniejszości oskarża nadto rząd, iż usiłuje zmadaryzować Kroację i że agitował w czasie wyborów na własną rękę. Przy rozprawach nad adresem komisyjnym stanął w jego obronie szef sekcji baron Zirkovic i zbijał zwięźsko argumenta przeciwników. O Rjece adres dlatego nie wspomina, iż nie ma o niej wzmianki w reskrypcie królewskim a sejm nie może dawać odpowiedzi na to, co było powiedziane w mowie tronowej węgierskiej. Zresztą kwestya Rjecka nie da się rozwiązać bez udziału Kroacji. Dalsze rozprawy odłożono do następnego posiedzenia.

Reskryptem ministra komunikacji kolej żelazna tambowsko-saratowska otrzymała pierwsze ostrzeżenie za wykroczenie przeciw przepisom o akcjach kolejowych i za nieporządek. Ostrzeżenie takie ma ważne znaczenie, jeżeli bowiem nieporządku natychmiast nie zostaną usunięte, kolej może otrzymać drugie ostrzeżenie i przejść pod administracyę rządową.

Wedle informacji dzienników berlińskich parlament niemiecki zostanie zwołany dnia 15 listopada. Główna sesya jednak odbędzie się dopiero na wiosnę. Organ oficyalny donoszą, że o przedłożeniach, jakie zostaną wniesione na głównej sesji, postanowi rząd dopiero w ciągu krótkiej sesji jesiennej, a decyzya w tej mierze będzie zawisła od składu przyszłego parlamentu. Gdyby większość parlamentarna zajęła wobec socjalno-politycznych projektów ks. kanclerza wrogie stanowisko, w takim razie została by rozwiązana i parlament zaraz po świętach Bożego Narodzenia.

Nord. Allg. Ztg. zapewnia, że książę Bismarck uważa dochody z monopolu tytoniowego za niedostateczne do przeprowadzenia swych planów zmierzających do przyniesienia skutecznej pomocy klasom

ubogim. Przy reformach ks. kanclerza idzie, jak pisze organ kanclerski, o to, aby zastąpić dotychczasową niedokładną maszyneryę lepszą, jeśli już niezupełnie wydoskonaloną.

Według telegramu z Marsylii krążyła tam wieść, że bej tunetański zamierza abdykować na rzecz Francji. Pogłoska taka była już dawniej w obiegu, ale została zaprzeczona.

Doniesienia z Tunisu ciągle są bardzo spóźnione i niedokładne, albo sprzeczne. Omawiają one przeważnie znane już z telegramów fakta pożaru stacyi kolejowej w Oued-Zarghua, śmierci urzędników, wykołajenia pociągu, którym generał Logerot powracał z Beży z sześcioma kompaniami wojska i bitwy tegoż generała z bandą arabską, złożoną z 1000 ludzi.

Rząd marokański czyni widoczne starania, ażeby uniknąć wszelkich nieporozumień z Francją z powodu powstańców algierskich. Wczoraj doniesiono, że na granicy Algieru Marokanie wystawili dwa silne oddziały wojska, ażeby nie dopuszczać powstańców i przeciąć ich komunikację z ludnością marokańską, dziś zaś donoszą, że sułtan Sidi Mulej-Hassan z wielkim orszakiem wojskowym opuścił Fez i udał się sam ku granicy, ażeby czuwać z bliska nad wykonywaniem swych rozporządzeń.

Z Kairu donoszą do N. fr. Pr., że Kedyw podpisał dekret zwołujący Izbę egipską, oraz że Szeryf basza wydał okólnik zapewniający, że w ustawach o kontroli finansowej nie zajdzie żadna zmiana przepisów mających charakter międzynarodowy.

Podana dawniej wiadomość o odrzuceniu konwencji z Anglią przez zgromadzenie ludowe Boerów była niezupełnie dokładną. Konwencja odrzuconą dopiero została przez komisję, a nie przez pełne zgromadzenie. Biuro Reutersa donosi obecnie z Pretoryi pod datą 4go b. m. że w tym dniu komisya zdawała sprawę na plenarnem posiedzeniu, które się odbywało przy drzwiach zamkniętych i nie o jego

przebiegu nie wiadomo. Późniejszej daty telegram z d. 6 b m., który umieściliśmy wczoraj, podaje już pośrednio rezultat z obrad tego tajnego posiedzenia, donosi bowiem, że rząd Transvaalu przesłał rządowi angielskiemu depeszę oświadczającą, że konwencja z Anglią jest przeciwną prawom kraju, oraz żądającą zmiany kilku artykułów.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Zagrzeb, 6 października. Pozor donosi, że profesor ks. Stadler został mianowany areybiskupem serajewskim.

Serajewo, 6 października. Przybył tutaj baron Kraus i został powitany przez naczelników władz, magistrat, duchowieństwo i metropolitę.

Paryż, 6 października. Minister spraw zagranicznych wręczył ministrowi sprawiedliwości skargę o oszczerstwo wniesioną przez Roustana przeciw dziennikowi Intransigeant. Minister sprawiedliwości odesłał ten akt bezzwłocznie do prokuratury. O skarżenie wniesionem będzie urzędownie przez ministerstwo.

Paryż, 6 października. Ostatnie wiadomości z Tunisu potwierdzają, że d. 12 b. m. rozpoczną się operacje przeciw Keruanowi.

Ali-bej zajmuje ciągle dawniejsze stanowisko. Wysłano oficerów francuskich dla komenderowania wojskami tunetańskimi.

Doniesienia z Oranu mówią, że panuje tam zupełna spokoju. Na południu prowincji Oranu przygotowują się operacje przeciw powstańcom, którzy usunęli się w kierunku południowym daleko po za ostatnie postęunki francuskie.

Paryż, 6 października. Prezydent Grevy powrócił do Paryża dzisiaj wieczorem.

Petersburg, 6 października. Journal de St. Petersburg pisze: Polegając na urzędowych oświadczeniach meżów stanu sądymy, że utrzymanie status quo na wschodzie i pokoju powszechnego jest ich szczerem i wyłącznym dążeniem, i że gdyby z powodu kwestyi egipskiej lub jakiej innej miały powstać trudności, zostaną one załatwione w drodze porozumienia mocarstw a nie w sposób awanturniczy, o którym świeżo rozpisywał się dziennik Times.

Konstantynopol, 6 października. Dzienniki francuskie tutaj wychodzące ogłaszają następujący komunikat urzę

dowy: Kedyw zawiadomił Portę, że zajęcia ostatnie zostały już załatwione. Ze względu jednak, że Porta przykłada wielką wagę do utrzymania porządku publicznego w Egipcie i ścisłego wykonywania postanowień firmanu sułtańskiego, wydanem zostało irade sułtańskie zarządzające misyę Ali-Nizam-baszy i Ali-Fuada-baszy do Egiptu. Mają oni wyrazić kedywowi zadowolenie sułtana ze środków przedsięwziętych celem utrzymania porządku i zakomunikować mu zaopatrywania się Porty na ważną kwestyę stałego zabezpieczenia spokojności Egiptu.

Praga, 7 października. (Tel. pr.) Z powodu zapowiadanego przez dzienniki zjazdu cara rossyjskiego z Najj. Panem, wystąpiły Narodni Listy z panslawistycznymi kombinacjami i objawami sympatii dla cara i generała Ignatiewa, co zmusiło Politik do oświadczenia, że Narodni Listy nie zostaną bynajmniej w bliźszych stosunkach z legalnymi reprezentantami narodu czeskiego, lecz są jedynie organem Grega. Politik pisze: Świadomi jesteśmy usposobienia panującego we wszystkich poważnych kołach politycznych narodu czeskiego, i uważamy się za upoważnionych do wyrażenia zastrzeżeń przeciw tym awanturniczym wystąpieniom w przekonaniu, że wyrażamy opinię całego narodu czeskiego.

Petersburg, 7 października. (Tel. pryw.) W nocy z dnia 28 na 29 września w konstancyjskiej szkole wojskowej aresztowano około 20 uczniów podejrzanego o knowania nihilistyczne. W materacach ich znaleziono wiele proklamacyj stronnictwa socjalistowskiego. Kurs nauk w tej szkole jest dwuletni a uczniowie kształcą się na oficerów piechoty w armii. Ponieważ kilku uczniów jest podejrzanego, zarządzeniem zostało śledztwo.

Moskwa, 7 października. (Tel. pr.) Ośmiu uczniów akademii wojskowej Aleksandrowskiej aresztowano za udział w knowaniach nihilistycznych. Wykrycie nastąpiło w skutek przejęcia listu, który zawiadamiał studentów o grożącej rewizji.

London, 7 października. Times odpowiadają na nieprzychylny krytyki wywołane przez korespondencyę i artykuł wstępny w przedmiocie nowego ukształtowania się stanu rzeczy na wschodzie i zwracają uwagę, że wszystko, co było powiedzianem w tych ar

tykułach, wskazuje, iż nastąpią zmiany w rozkładzie wpływu mocarstw nad morzem śródziemnym i że należy zabezpieczyć za pośrednictwem jasnej polityki interesu Anglii na drodze prowadzącej do Indji, które mają żywotne znaczenie dla państwa angielskiego. Uważać to za równoznaczne z propozycyą podziału Turcyi, jest bardziej niż niezrozumieniem rzeczy, gdyż to sprzeciwiałoby się faktom.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 6 października 1881, godzina 2 m. 25, Losy kredytowe 179 —, Węg. akcyje kredyt. 369 —, Akcyje anglo-austr. 158 —, Akcyje banku Union 150 —, Akcyje kolei Karola Ludwika 321.50, Akcyje kolei północnej 232 —, Akcyje kolei południowej 166 —, Akcyje kolei Alford. 175 —, Akcyje kolei Elzbiety 216 —, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 180 —, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 168 —, Wiedeńskie losy 132.50, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie 96.75, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 100.75, Losy regulacyi Cissy 112.90, Losy tureckie 23.75, Węgierska renta 118.45, Akcyje banku związkowego 144.10, Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1 26 1/4, Węgierskie losy 123.50, Marka niemiecka —, Usposobienie rucliwe.

Wiedeń, 6 października 1881, godz. 5 min. 15 Akcyje kredytowe —, Anglo-Austryackie —, Unionsbank —, Kolei Karola Ludwika —, Południowa —, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank ruskalkny —, Losy z r. 1860 —, Napoleondor —, Rubel papierowy —, Usposobienie —.

Wiedeń, 6 października 1881, godz. 10 m. 47. Akcyje kredytowe 369.70, Anglo-Austr. 158.80, Akcyje banku Union 149.80, Kolej Karola Lud. 322.50, Południowa 166.75, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank ruskalkny —, Losy z roku 1860 —, Napoleondor 9.36 1/4, Rubel papierowy —, Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z d. 6 październ. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogr. 12.50 do 13 — zł., żyto 9.40 do 9.80 zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita pr. 10.000 liter procent 37.75 do 38 — zł. Buda-Peszt: Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 12.72 do 12.77 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) — do — zł. — Berlin: Pszenica żółta (na lipiec) 239 — m., żyto — m., spirytus 58.40 m., olej rzepakowy 53.20 m., — Szczecin: Pszenica —, rzepik —, — Paryż: maki 152 kilogr. 69.50 fr., olej rzepakowy 78.50 fr., spirytus — fr. — Wrocław: Pszenica —, żyto —, owies —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

Przedpłatna na „Gazetę Lwowską“ wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Biuletyn lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 6 października 1881.

Table with columns for 'Waga' and 'Cena' for various commodities like 'Akcyje za sztukę', 'Listy zastawne', 'Obligacje', 'Losy miasta Krakowa', and 'Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 3 października 1881.

Table with columns for 'Płaćca' and 'Płaćca żądaj' for 'Dług państwa', 'Obligacje', 'Akcyje', and 'Losy'.

Waga i płaćca żądaj for various types of banknotes and bills.

Table with columns for 'Waga' and 'Płaćca żądaj' for different banknotes and bills.

Waga i płaćca żądaj for various types of banknotes and bills.

Table with columns for 'Waga' and 'Płaćca żądaj' for different banknotes and bills, including 'Kurs złota' and 'Z lwowskiej izby handlowej'.

C. k. powiatowa Dyrekcya Skarbu w Tarnopolu rozpisuje niniejszem licytację celem wydzierżawienia podatku konsumcyjnego, a) od rzezi bydła i wyrobienia mięsa opłacie tego podatku podlegającego, b) od wyszynku wina i moszczu winnego i owocowego, na lata 1882, 1883 i 1884, a to albo na jeden rok, albo bezwarunkowo na trzy lata, albo wreszcie na jeden rok, z milczącym odnowieniem na następny drugi i trzeci rok; mianowicie:

L. porządkowa	w okręgu dzierżawnym	klasa taryfy	Cena wywołania wynosi						Licytacja odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Tarnopolu na dniu
			od mięsa		od wina		razem		
			złr.	ct.	złr.	ct.	złr.	ct.	
1	Brzeżany	II	9160	—	—	—	9160	—	19 października 1881 przed południem
2	Kozłów	III	1271	50	35	50	1307	—	19 października 1881 po południu
3	Kozowa	III	1600	12	77	—	1677	12	20 października 1881 przed południem
4	Narajów	—	—	—	13	20	13	20	20 października 1881 po południu
5	Czortków	III	2942	—	316	—	3258	—	20 października 1881 po południu
6	Jagielnica	III	2593	83	247	70	2841	53	20 października 1881 po południu
7	Husiatyn	III	2383	10	250	90	2634	—	20 października 1881 po południu
8	Złotniki	III	1517	97	60	—	1577	97	20 października 1881 po południu
9	Mikulince	III	4155	60	195	20	4350	80	20 października 1881 po południu
10	Tarnopol	I	25800	—	—	—	25800	—	20 października 1881 po południu

Von der k. k. Finanz Bezirks Direction in Tarnopol wird zur Verpachtung allgemeinen Verzehrungssteuer,

a) von den steuerpflichtigen Viehschlachtungen und von der Fleischausrottung, b) vom Ausschank von Wein, Weinmost und Obstmost für die Solarjahre 1882, 1883 und 1884, und zwar entweder auf ein Jahr, oder unbedingt auf drei Jahre, oder endlich auf ein Jahr, mit stillschweigender Erneuerung auf das folgende zweite und dritte Jahr die Vicitation hiemit ausgeschrieben und zwar:

Porządkowa	im Pachtbezirke	Klasa taryfy	Der Anrufspreis beträgt						Die Vicitation wird abgehalten werden bei der k. k. Finanz Bez. Direction in Tarnopol am
			von Fleisch		von Wein		Zusammen		
			fl.	fr.	fl.	fr.	fl.	fr.	
1	Brzeżany	II	9160	—	—	—	9160	—	19 Oktober 1881 Vormittags
2	Kozłów	III	1271	50	35	50	1307	—	19 Oktober 1881 Nachmittags
3	Kozowa	III	1600	12	77	—	1677	12	20 Oktober 1881 Vormittags
4	Narajów	—	—	—	13	20	13	20	20 Oktober 1881 Nachmittags
5	Czortków	III	2942	—	316	—	3258	—	20 Oktober 1881 po południu
6	Jagielnica	III	2593	83	247	70	2841	53	20 Oktober 1881 po południu
7	Husiatyn	III	2383	10	250	90	2634	—	20 Oktober 1881 po południu
8	Złotniki	III	1517	97	60	—	1577	97	20 Oktober 1881 po południu
9	Mikulince	III	4155	60	195	20	4350	80	20 Oktober 1881 po południu
10	Tarnopol	I	25800	—	—	—	25800	—	20 Oktober 1881 po południu

Wadyum wynosi 10% ceny wywołania, i ma być przy ustnej licytacji do rąk komisarza licytacyjnego złożone Pisemne oferty, takież 10% wadyum zaopatrzone, można wnieść do godziny 5tej po południu dnia terminu dotyczącej licytacji poprzedzającego, do Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu. Bliższe warunki licytacji i spisy miejscowości do każdego pojedynczego okręgu dzierżawnego należących można przejrzeć tutaj. C. k. powiatowa Dyrekcya Skarbu Tarnopol, dnia 29 września 1881.

Das Badium beträgt 10% des Anrufspraises, und ist bei der mündlichen Vicitation zu Händen des Vicitations-Kommissärs zu erlegen. Schriftliche Anbothe, belegt mit dem 10% Badium sind längstens bis 5 Uhr Nachmittags des der mündlichen Vicitations des betreffenden Objekts nächst vorangehenden Tages beim Vorstande der k. k. Finanz Bezirks Direction einzubringen. Die sonstigen Vicitationsbedingungen sammt den Verzeichnissen der zu jedem einzelnen Pachtbezirke gehörigen Ortschaften können hieramts eingesehen werden. Von der k. k. Finanz Bezirks Direction Tarnopol, am 29 September 1881.

(7027 2-3) E d y k t.

L. 2421. C. k. sąd powiatowy w Cieszanowie ogłasza, że celem zaspokojenia pretensji zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 100 zł. aw. z pn. odbędzie się na dniu 14 października, 3 listopada, 5 grudnia 1881 każdym razem o godz. 10 rano w sądzie tutejszym publiczną sprzedaż realności pod l. 82 w Brzośnie nowem położonej, wykazem hipotecznym 117 tejeż gminy objętej. Cena szacunkowa 400 zł. Wadyum 40 zł. O czym się strony interesowane, tudzież wszystkich, którzyby jakowe prawa po wydaniu wyciągu tabularnego na realności powyższej nabyli, lub którymby uchwały sądowe w sprawie powyższej z jakiegokolwiek przyczyny doręczone być nie mogły do rąk kuratora c. k. notaryusza Mikutowskiego zawiadamia. Cieszanów 6 czerwca 1881.

(7028 2-3) E d y k t.

L. 2799. C. k. sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, że dnia 12 października, 17 listopada i 14 grudnia 1881 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 633 w Leżajsku położonej, na 200 oszacowanej, Ignacego Rzucidła własnej — w sprawie egzekucyjnej dyrekcji ek. uprz. zakładu kred. we Lwowie przeciw Ignacemu Rzucidłu pto 407 zł. 90 ct. z pn. Zakład wynosi 110 zł. Warunki licytacyjne i odnośne akta złożone w sądzie do przejrzania. Leżajsk, 29 lipca 1881.

(7022 2-3) E d y k t.

L. 5828. C. k. sąd powiatowy w Chodorowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie 3 rat po 9 zł. i resztującego kapitału pożyczkowego w kwocie 144 zł. 33 kr. aw. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod n. konsk. 46 subr. 23 w Strzeliskach starych położonej dłużnika Hrynka Litwina własnej w tut. c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz ek. uprz. zakładu kred. włośc. dnia 14 października, 10 listopada i 14 grudnia 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, iż na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 500 zł. w. a. lub wyżej tejeż, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie. Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacunkowej. Resztę warunków, tudzież akt opisania i oszacowania realności przejrzeć można w tut. sąd. registraturze. O tem uwiadamia się wierzycieli wiadomych do rąk własnych, jakoteż wszystkich innych wierzycieli, którzyby w międzyczasie prawo zastawu na realności sprzedać się mającej nabyli, lub którymby z jakiegokolwiek przyczyny uchwała sądowa licytację pozwalającą doręczoną być nie mogła przez kuratorem w osobie p. Józefa Lenczowskiego ustanowionego.

Chodorów 5 września 1881.

(7026 2-3) Obwieszczenie.

L. 5686. C. k. sąd powiatowy w Bóbrce w sprawie egzekucyjnej Józefa Kisielewskiego przeciw Antoniemu i Katarzynie Rogalskim o zapłacone 30 zł., 33 zł. i 10 zł. w. a. z pn. rozpisuje przymusową sprzedaż w drodze publicznej przetargu realności pod lk. 171 w Romanówce położonej wyk. hyp. l. 172 objętej, dłużniczki Katarzyny Rogalskiej własnej w dwóch na dzień 20 października, 23 listopada 1881 o godzinie 10 rano każdym razem w zabudowania tegoż sądu wyznaczonych terminach z tem, że cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 68 zł. aw. poręcza 6 zł. 80 ct. aw., że realność w powyższych terminach tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej sprzedana zostanie, że dla wierzycieli, którymby uchwała sprzedaż dozwalać doręczoną być nie mogła, lub którzyby po dniu 22 maja 1881 prawo zastawu lub inneprawa rzeczonne do sprzedać się mającego gospodarstwa nabyli, kurator w osobie ek. notaryusza pana Teofila Waydowskiego ustanowionym został, że nakoniec wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i inne warunki w registraturze sądowej przegladnąć, zaś o stanie tabularnym w urzędzie hipotecznym, a o zaległych podatkach w ek. urzędzie podatkowym w Bóbrce przekonać się można. W Bóbrce dnia 12 sierpnia 1881.

(7029 2-3) E d y k t.

L. 6774. C. k. sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, że dnia 27 października 1881 o godzinie 10 rano odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod nk. 36 w Gwizdowie położonej, na 980 zł. oszacowanej, do Walentego Kołcza należącej, na zaspokojenie wierzycielności Markusa Wanga w kwocie 240 zł. Zakład wynosi 65 zł. Warunki licytacyjne i odnośne akta złożone w sądzie do przejrzania. Leżajsk, 21 lipca 1881.

(7023 2-3) E d y k t.

L. 6720. C. k. sąd powiatowy w Chodorowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie 3 rat po 13 zł. w. a. i resztującego kapitału pożyczkowego w kwocie 192 zł. 43 kr. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod l. kons. 43 subr. 43 w Rudzie położonej dłużników Parszki i Józefa Szarawarów własnej w tut. c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. zakładu kred. włośc. dnia 15 października, 10 listopada i 14 grudnia 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 40 zł. w. a. lub wyżej tejeż zaś na trzecim terminie także niżej ceny wywołania sprzedana zostanie. Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej.

Resztę warunków tudzież akt opisania i oszacowania realności przejrzeć można w tut. sąd. registraturze. O tem uwiadamia się wierzycieli wiadomych do rąk własnych jakoteż wszystkich innych wierzycieli, którzyby w międzyczasie prawo zastawu na realności sprzedać się mającej nabyli, lub którymby z jakiegokolwiek przyczyny uchwała sądowa licytację pozwalającą doręczoną być nie mogła, przez kuratora w osobie p. Józefa Lenczowskiego ustanowionego. C. k. sąd powiatowy Chodorów 14 września 1881.

(7024 2-3) E d y k t.

§l. 4474. Von Seiten des k. k. Bezirksgerichtes in Chodorów wird hiemit allgemein bekannt, daß zur Herbeibringung der Forderung pr. 247 fl. 19 fr. ö. W. f. N. G. die definitive Teilbiethung der den minderjährigen Erben des Bartko Lipowski und zwar der Anna, Marya, Kaśka, dem Josef und Franko Lipowski eigenthümlichen gehörigen in Zerawa sub Nr. 23 gelegenen nicht intabulirten Realität zu Gunsten des Selig Klirfeld am 14 Oktober, 10 November und 19 December 1881 jedesmal um 10 Uhr Vormittags beim hiesigen Gerichte mit dem vorgenommen werden wird, daß bei den zwei ersten Terminen die Teilbiethende Realität nur über oder um den Schätzungspreis, beim dritten hingegen zwar unter dem Schätzungspreise jedoch nicht unter dem sämmtlichen Hypothekschulden gleichkommenden Betrage hintangegeben werden wird. Der Anrufspreis beträgt 95 fl. Das Badium 95 fl. 10 fr. Anderweitige Vicitationsbedingungen des Protokoll der pfandweisen Beschreibung und Schätzung können in der h. g. Registratur eingesehen werden. R. k. Bezirks-Gericht Chodorów 15 September 1881.

(6825 2-3) E d y k t.

§l. 10918. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird hiemit kundgegeben, daß zur Einbringung der Summe von 2000 fl. ö. W. sammt 6% Zinsen vom 19 Februar 1880, der Gerichtskosten per 10 fl. 87 fr. und der bereits früher zugesprochenen Executionskosten per 50 fl. und 7 fl. 1 kr. ö. W. behufs Vornahme der mit h. g. Bescheide vom 26 April 1881 §l. 5232 zu Gunsten des Chaim Löwensohn bewilligten definitiven Teilbiethung der Realitätshälfte sub Nr. 506 in Tarnopol, der Termin auf den 28ten October 1881, W. M. 10 Uhr bestimmt wurde, bei welchem diese Realitätshälfte um jeden Preis, daher auch unter dem Schätzungswertthe verkauft werden wird. Der Anrufspreis beträgt 1847 fl. 33 fr. ö. W. Das Badium 92 fl. ö. W. Die näheren Bedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen werden. Tarnopol am 22 August 1881.

(6875 2-3) E d y k t.

40378. C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że do tegoż sądu Marya, Jędrzej, Jan i Jul a Lewiccy

przeciw Janowi Cyż pod dniem 8 września 1881 l. 40378 pozw wnieśli i o wykreślenie z 1/3 połowy realności l. 193 1/4 z sumy 600 zł. MK., a który to pozew do wniesienia pisemnej obrony w 90 dniach pozwanemu udzielono, ponieważ miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadome został dla niego adwokat Dr. Biżziński kuratorem, a tegoż zastępując adwokat Dr. Krzyżanowski mianowany.

Niniejszymwając edyktem wzywa się zapozwanego, aby w należytym czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać bądźis musiał. Lwów dnia 10 września 1881.

(7032 2-3) E d y k t.

L. 41336. C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensji galicyjskiej kasy oszczędności w kwocie 11437 zł. 76 ct. z pn. odbędzie się dnia 17 listopada i 22 grudnia 1881 każdym razem o godzinie 11 przed południem przymusowa licytacja do Antoniego Machana wedle Dom. 68 pag. 184 n. 3. 5. 6 i 8 haer. należących dóbr Redatycze i Haliczanów w powiecie Grodeckim położonych, na których to terminach tylko wyżej ceny wywołania 56552 zł. 30 ct. lub p. z. najmniejsz za tę cenę sprzedane zostaną, że jako wadyum kwota 5656 zł. w. a. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie że dla nieobecnych wierzycieli hipotecznych, tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 22 czerwca 1881 rzeczowe prawa na wspomnianych dobrach nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adw. Dr. Zubziński kuratorem mianowany został. Lwów dnia 24 września 1881.

(7008 3-3) E d y k t.

L. 13302. C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu prostuję ogłoszony w Gazecie Lwowskiej Nr. 213, 214 i 216 edykt z dnia 5go września 1881 l. 12145 w ten sposób, iż nie realność „pod l. 1524“ lecz realność pod l. 1545 położona, jest przedmiotem rozpisanej tym edyktem licytacji. Tarnopol dnia 26 września 1881.

(7007 3-3) E d y k t.

L. 12581. C. k. sąd obwodowy ustanawia dla z miejsca pobytu niewiadomych Witolda Lityńskiego celem doręczenia uchwały z 31 stycznia 1881 l. 1432 w sprawie egzekucyjnej Witolda Wolańskiego przeciw Melitonowi Lityńskiemu pto 500 zł. w. a. z pn. kuratora w osobie adwokata dra Sternklara z substytucją adwokata dra Marksteina i o tem Witolda Wolańskiego zawiadamia. Tarnopol, 19 września 1881.

Kundmachung.

Zur Sicherstellung der Verpflegs-Erfordernisse an Brot, Fourage und Service-Artikel in den nachbenannten Bequartirungs-Stationen mittelst schriftlicher Offerts-Behandlung:

Die Subarrondirungs-Behandlung wird abgehalten														
am	in der Station und im Amte	für die Subarrondirungs-Station und die eventuell zuwachsenden Concurrency-Orte	auf die Zeit		für nachstehende Erfordernisse				Badium im Baaren für				Anmerkung	
			vom	bis	täglich		drittel-jährig	sechsmal im Monat für Durchmärsche		Brot	Hafer	Streu-stroh		Betten-stroh
					Brot	Hafer	Streu- Stroh	Betten- Stroh						
			à				Brot	Hafer	Brot	Hafer	Brot	Hafer		Streu-stroh
				875	3360	1700	8 1/2							
				Gramm	Gramm	Gramm	Kilogr.							
				Portionen		Bund		Portionen		Gulden österr. Währ.				
18. Oktober 1881	in Militär-Verpflegs-Magazine	Tarnopol-Zagrobela	1. Jänner 1882.	960	446	358	1270	200	200	1200	1600	160	50	
		Strussow, Bernadówka		322	407	326	420	200	200	350	1400	100	20	
		Trembowla		160	200	160	212	200	200	170	700	50	10	
		Tysmieniz, Podpieczary		160	200	160	212	200	200	170	700	50	10	
		Stanislaw		586	12	12	773	200	200	1000	50	10	40	
11. Oktober 1881	in Czernowitz beim k. k. Militär-Verpflegs-Magazine	Kolomea	31. December 1882.	586	12	12	773	200	200	800	40	10	40	
		Czernowitz		1122	25	25	1480	200	200	1500	100	10	70	
		Rozmann		30	2	2	40	200	200	50	10	—	10	
		Zaleszczyki		30	2	2	40	200	200	50	10	—	10	
		Kadauz		30	2	2	40	200	200	50	10	—	10	
Suczawa	30	2	2	40	200	200	50	10	—	10				

Bedingungen:

1. Vorstehende Sicherstellung wird anschießlich mittelst schriftlicher Offerte, welche mit einer 50-fr.-Stempelmarke versehen sind, abgehalten werden.
 Dieselben haben an dem zur Behandlung für die betreffende Station angelegten Tage längstens bis 11 Uhr Vormittags bei der Behandlungs-Commission einzulangen und sind genau nach dem unten beigegebenen Formular zu verfassen.
 Nachträgliche oder von den bestehenden Vorschriften abweichende, eine gänzliche oder theilweise Cautionsbefreiung, dann einen kürzern als 14tägigen Entscheidungstermin bedingende, endlich alle in telegraphischer Form einlangenden Offerte bleiben unberücksichtigt.
 2. Angebote auf eine längere als die ausgeschriebene Zeit werden unbedingt zurückgewiesen.
 3. Die Offerten bleiben für ihre Anträge vom Momente der Abgabe derselben in Verbindlichkeit.
 4. Zu jedem schriftlichen Offert muß ein 5%iges Badium im Baaren oder in Staatspapieren nach dem Coursverthe beigebracht werden, welches vom Erstehet auf die 10%ige Cautions zu ergänzen ist. Außerdem haftet der Offert mit seinem ganzen beweglichen und unbeweglichen Vermögen für die Zubaltung seiner Verpflichtung.

Jene Offerten, welche der Behandlungs-Commission nicht bekannt sind oder sich das erste Mal an derlei Behandlungen betheiligen, haben dem Offerte von ihrer Personalobrigkeit ein über ihre Solidität und Fähigkeit zur Uebernahme des Geschäftes ausgestelltes Zeugniß beizuschließen, doch darf dasselbe nicht länger als drei Monate vor der Behandlung ausgefertigt sein.
 5. Die Contrahenten sind verpflichtet, außer dem obbezeichneten Erfordernisse auch den Mehrbedarf für die während der periodischen Waffenübungen einrückenden Reservisten, Urlauber und Recruten, dann Landwehrmänner und für eventuelle Truppen-Concentrirungen um die Contractspreise abzugeben.
 6. Alle übrigen Bedingungen können in der Amtskanzlei des k. k. Haupt-Verpflegs-Magazins in Czernowitz, dann bei den Filialen in Kolomea, Tarnopol und Stanislaw täglich während der vorgeschriebenen Kanzleistunden zur näheren Information des Offerten eingehend werden und ist in dem Offerte ausdrücklich zu bemerken, daß dem Offerten alle in der Kundmachung und in dem Behandlungs-Protokolle enthaltenen Bedingungen vollständig bekannt sind und er sich denselben auch fügt.

Die Verwaltungs-Commission des k. k. Militär-Verpflegs-Magazins.

Czernowitz, den 10. September 1881.

Offert-Formular.

50-fr.-Stempel.
 Ich Gefertigter, wohnhaft in _____ erkläre hiemit in Folge der verlautbarten Kundmachung, Czernowitz, 10. September 1881, für die Station nachstehende Verpflegsartikel für die aufgeschriebene Zeit und zwar:
 Brot die Portion à 875 Gramm in Laiben zu einer Portion zu _____ fr., sage: _____ Kreuzer, Hafer die Portion à 3360 Gramm zu _____ fr., sage: _____ Kreuzer, Streustroh die Portion à 1700 Gramm zu _____ fr., sage: _____ Kreuzer, Bettenstroh für 100 Kilogr. _____ fr., sage: _____ Kreuzer im Subarrondirungswege abzugeben, desgleichen auch den Bedarf an diesem Artikel für Durchmärsche, für die Landwehr, für die zur Waffenübung einberufenen Recruten, Reservisten und für eventuelle Truppen-Concentrirung im Sinne der verlautbarten Subarrondirungs-Bedingungen beizustellen.
 Für dieses Offert hafte ich mit dem Badium von _____
 Ferner verpflichte ich mich, im Falle, als ich Erstehet bleiben sollte, nach hievon erhaltener ämtlicher Verständigung das Badium unverzüglich auf die 10percentige Cautions zu ergänzen, und wenn ich dies unterlasse, mich dem richterlichen Verfahren und zwar so zu unterwerfen, als wenn ich die Cautions erlegt und das Geschäft übernommen hätte, so daß ich zur Ergänzung der Cautions auf gerichtlichem Wege verhalten werden kann, wie ich mich außerdem auch den in der Kundmachung verlautbarten und im Behandlungs-Protokolle enthaltenen, mir bekannten Subarrondirungs-Bedingungen vollkommen unterziehe.

Anmerkung: Das Offert ist als solches auf der Adresse ausdrücklich zu bezeichnen.

(7012 3-3) **Edykt.**
 L. 6216. Dnia 12 października, 14 listopada i 19 grudnia 1881, każdym razem o 10 godzinie rano odbędzie się w tut-jszym sądzie przymusowa licytacja realności Nr. 1 w Berdychowce bez ciała tabularnego do Iwana Gaładzuna należącej, na zaspokojenie wierzytelności Schulima Kleina 25 zł. w. a. z pn. pod warunkami uchwały z dnia 4go sierpnia 1880 l. 4667 przyjętemi.
 Cena wywołania 1055., zakład 105 zł.
 Akt zastawniczego opisanja i resztę warunków można w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.
 C. k. Sąd powiatowy Jaworów dnia 7 września 1881.

(6964 3-3) **Edikt.**
 Z. 19571 Vom k. k. Bezirks-Gerichte Drohobycz wird hiemit bekannt gegeben, daß in der Executionssache des Hersch Chajes gegen Feiwei Brenner pto 285 fl. 66 fr. ö. W. S. N. G., zur Hereinbringung obiger Forde-

runge die executive Feilbiethung der bereits gerichtlich geschätzten, dem Schuldner Feiwei Brenner ut Dom. eis. tom. III. p. 31 n. 5. haer. eigenthümlich gehörigen Realität zu Gunsten des Hersch Chajes unter erleichtenden Bedingungen, bei dem auf den 10. Oktober 1881 um 9 Uhr W. M. B. N. 6 anberaumten dritten Termine bewilligt wurde.
 Bei dem obigen Termine wird die gedachte Realität auch unter dem Schätzungswerthe veräußert werden.
 Der Schätzungswerth beträgt 934 fl. 85 fr. ö. W.
 Das Badium 10% des Schätzungswerthes.
 Der Schätzungsaft, der Tabularextract und die weiteren Licitationsbedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen werden.
 Hievon werden sämtliche Interessenten und ferner der, dem Leben und Wohnorte nach, unbekannte Mendel Steinberger, der, dem Leben und Wohnorte nach unbekannte Ernest

Conrad, der dem Leben und Wohnorte nach, unbekannte Majer von Conrad, alle 3 zu Händen des Curators Hr. Adv. dr. Gelehrter, und alle diejenigen Gläubiger, welche erst nach dem 21. Jänner 1881 die gleichen Rechte auf die schuldenrische Realität sub C.N. 214/204 St. in Drohobycz erwerben sollten, ferner denen dieser Feilbiethungsbescheid oder die weiteren in dieser Angelegenheit zu erlassenden Bescheide aus was immer für einem Grunde entweder gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden könnten zu Händen des Curators Hr. Adv. dr. Gelehrtes verständigt.
 Drohobycz, am 28. August 1881.
 (7017 3-3) **Edykt.**
 L. 800. Celem obsadzenia, rozporządzeniem wysokiego c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 16 stycznia 1881 l. 13130 systemizowanej posady c. k. notaryusza w Tłustem dla okręgu Tarnopolskiego c. k. sądu obwodowego lub też innej w skutek nadania tej posady notaryusza w obrębie

lwowskiej c. k. Izby notarialnej opróżnić się mogącej, rozpisujemy niniejszym konkurs.
 Ubiegający się o tę posadę wniosą swe podania przez przełożoną swoją władzę do tutejszej c. k. Izby notaryalnej w przeciągu dni 30 od trzeciego ogłoszenia tego konkursu w Gazecie Lwowskiej licząc.
 Z c. k. Izby notaryalnej Lwów dnia 1 października 1881.
 (7009 3-3) **Obwieszczenie.**
 L. 4344. C. k. Sąd powiatowy w Dolinie podaje do powszechnej wiadomości, że zamianowanemu dekretem c. k. sądu obwodowego w Przemyślu z dnia 11 maja 1881 l. 4582 zastępcy c. k. notaryusza sp. Krzysztofa Janowicza, p. Florjanowi Obmińskiemu w myśl § 183 ust. not. z 21 maja 1855 Nr. 94 udzieloną została ogólna delegacya do sporządzenia wszelkich aktów w przedmiocie przeprowadzenia spadku, i w sprawach sierocińskich potrzebnych.
 Dolina 5 lipca 1881.

Ogłoszenie.

(7051) L. 39 C. k. komisya hipoteczna przy c. k. sądzie powiatowym w Frysztaku niniejszem ogłasza: iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Przybówka na 10 października 1881 rozpoczyna.

Każdy kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.

W Frysztaku, dnia 4 października 1881.

Ogłoszenie.

(7065) L. 37. C. k. Sąd powiatowy zawiadamia, iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy Czarny-potok dnia 8 października 1881 rozpoczyna.

Blizsze szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych.

Stary Sącz 27 września 1881.

Edykt.

(7052 1-3) L. 4618. Uchwała c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 20 sierpnia 1881 l. 36297 uznany Mikołaj Hunka z Czarnuszowic za marnotrawcę, kuratorem tegoż mianowany Danyło Bła.

C. k. sąd powiat wy. Wianiki dnia 9 września 1881.

Kundmachung.

(6848 1-3) Zl. 1962. Vom f. t. Bezirksgericht Bursztyn wird bekannt gegeben:

1. Zur exekutiven Versteigerung der dem Mikołaj Bojczuk, gemäß der Grundbucheinlage 8 und 9 gehörigen Liegenschaften als die Realität sub. Nr. 8 in Demeszkowce, im Zwecke Befriedigung der vergleichenen Forderung des Berl Pineles Rechtsnehmer des Pieter Barikow pto 150 fl ö. W. f. N. G. werden 3 Termine und zwar auf den 27 Oktober, 29 November, und 29 Dezember 1881 um 10 Uhr Vorm. mit dem bestimmt, daß beim ersten und zweiten Termine diese Realität nicht unter dem Ausrufspreise, beim dritten hingegen um welchen immer Betrag dieser Bestandtheil verkauft werden wird

2. Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr 575 ö. W. angenommen und zwar haben die Kaufstigen an Badium 10 pr hievon d. i 57 fl 50 kr. im Baaren zu Händen der Lizitations-Kommission zu erlegen, welches Badium den Erstebem in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Lizitanten hingegen sogleich nach abgehaltener Lizitation rückgestellt werden wird.

3. Der Ersteher ist verpflichtet binnen 30 Tagen nachdem der Lizitationsakt zu Gericht genommen sein wird, den Kaufpreis abzüglich des erlegten Badiums im Baaren zu Gericht zu erlegen, worauf demselben das Eigenthumsdekret ausgefolgt, und die erstandene Realität in den pffylischen Besitz übergeben werden wird.

4. Alle Steuern und Abgaben von dieser Realität bis zum Tage der pffylischen Besitzübergabe, ist aus dem Kaufpreise zu berichtigen, während die Leistung der Uebertragungsgebühr dem Ersteher obliegt.

5. Für den Fall das der Ersteher seiner obigen Verpflichtung nicht nachkommen sollte, wird auf dessen Gefahr und Kosten diese Realität bei einem einzigen Termine um welchen immer Betrag

Mit dem Vollzuge dieser Lizitation im h. o. Gerichte wird den f. t. Gerichts adj. Derdacki beauftragt. Dievon werden beide Theile ferner die Tabulargläubiger Fiszel Linenfeld, Abraham Heller so wie auch alle allfälligen späteren Tabulargläubiger zu Händen des f. t. Notar Franz Burzyński ferner das f. t. Steueramt in Rohatyn verständigt

Vom f. t. Bezirksgerichte Bursztyn 20 Juni 1881.

Edikt.

(6847 1-3) Zl. 2147 Vom f. t. Bezirksgerichte Bursztyn wird kundgemacht, daß über Anlangen des Hersz Podolier gegen Simon Klarreich pto 50 fl. f. N. G. die exekutive Versteigerung der Hälfte der Tabularrealität Nr 433 in Bursztyn h. g. am 27 Oktober und 29 November 1881 jedesmal um 10 Uhr Vorm. vorgenommen werden wird.

Der Ausrufsungspreis beträgt 540 fl 25 kr. ö. W.

Das Badium 54 fl 24 kr

Die übrigen Lizitationsbedingungen und Exekutionsakte können h. g. eingesehen werden.

Bursztyn 26 August 1881

Edikt.

(7049 1-3) Zl. 3768. Von Seiten des f. t. Bezirksgerichte in Chodorów wird hiemit bekannt gegeben, daß zur Vereinerung der Forderung des Samuel Gelber pr. 200 fl. ö. W. f. N. G. die exekutive öffentliche Versteigerung der sub. Nr. 18 in Chodorów gelegenen feinen Tabularkörper bildenden 300 fl. geschätzten den Schuldnern Moses und Perl Stein gehörigen Realität, welche am 14 Oktober, 10 November und 14 Dezember 1881 jedesmal um 10 Uhr Vorm. mit dem vorgenommen werden wird, daß bei den ersten zwei Terminen diese Realität nur um oder über dem Schätzungswert beim dritten hingegen auch unter dem Schätzungswert hintangegeben werden wird.

Das Badium beträgt 30 fl. ö. W.

Die übrigen Lizitationsbedingungen, dann das Protokoll der pfandweisen Beschreibung

und Schätzung der Realität können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

R. f. Bezirksgericht Chodorów, 30 Juni 1881.

Konkurs.

(7071 1-3) L. 7084. Posada sędziego powiatowego z Żydaczowie z poborami VIII. klasy rangi a w wrzecie przeniesienia przy innym sądzie powiatowym wschodniej Galicyi jest do obsadzenia.

Ubiegający się wniosą swoje należycie udokumentowane podania w drodze przepisanej do 25 października 1881 do Przydyum Sądu obwodowego w Samborze.

Lwów 5 października 1881.

Edykt.

(7066 1-3) L. 3212. W c. k. Sądzie powiatowym w Sądowej Wiszni odbędzie się celem zaspokojenia kwoty 160 zł. a w. z p. n. przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. kns. 60 w Orchowicach położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, Fedka Czarnego własnej narzecz Szymona Frybuka w trzech terminach a to 26go października 1881 23 listopada i 28 grudnia 1881 zawsze o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 190 zł. a. w.

Wadyum 19 zł. w. a.

Blizsze warunki licytacyjne można w tusadowej registraturze przejrzeć.

Sądowa Wiszna dnia 10 września 1881.

Edykt.

(7050 1-3) L. 6227. Ck sąd powiatowy w Chodorowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności w kwocie 41 zł. 50 kr. aw. przymusowa sprzedaż realności pod nr. kons. 23 w Zagóreczku położonej, dłużnika Antoniego Huka własnej w tut. c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz Herscha Komarina dnia 14 października, 10 listopada i 14 grudnia 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 305 zł. a. w., lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Wadyu wynosi 10 pre. ceny szacunkowej

Resztę warunków, tudzież akt opisanie i oszacowania przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.

O tem uwiadamia się wierzycieli, którzyby prawo zastawu na realności sdrzedać się mającej nabyli, lub którymby z jakiegokolwiek przyczyny uchwała sądowa licytacyję dozwalaająca doręczoną być nie mogła, przez kuratora w osobie p. Józefa Lenczowskiego ustanowionego.

C. k. sąd powiatowy. Chodorów 24 września 1881.

Edykt.

(7047 1-3) L. 4898 C. k. sąd powiatowy w Chodorowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie 14 rat po 9 zł. pol. i resztującego kapitału pożyczkowego w kwocie 84 zł. 52 kr. a. w. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod nr. kons. 31 subr. w Dobrowolnych położonej dłużnika Hnata Czorneńkiego własnej w tut. c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprzew. zakładu trad. włośc. dnia 14 października, 10 listopada i 14 grudnia 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, iż na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 250 zł. aw. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacunkowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisanie i oszacowania realności przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.

O tem uwiadamia się wierzycieli wiadomych do rąk własnych, jakoteż wszystkich innych wierzycieli, którzyby w międzyczasie prawo zastawu na realności sprzedać się mającej nabyli lub, którymby z jakiegokolwiek przyczyny uchwała sądowa licytacyję dozwalaająca doręczoną być nie mogła, przez kuratora w osobie p. Józefa Lenczowskiego ustanowionego.

Chodorów 16 września 1881.

Ogłoszenie.

(7038 1-3) L. 17480 C. k. powiatowa Dyrekeya skarbu w Przemyslu rozpisuje niniejszem licytacyję w celu obsadzenia hurtownej sprzedaży tytoniu i drobnej sprzedaży znaczków stemplowych oraz blankietów wekslowych od 5 zł. na dół w Sądowej Wiszni za pomocą ofert pisemnych na dzień 3 t. jest trzeciego listopada b. r. o godzinie 12tej w południe.

Materyał tytoniowy pobierać się ma w Jaworowie 2 1/2 mili od Sądowej Wiszni a znaczki stemplowe i blankiety wekslowe w c. k. urzędzie podatkowym w M. ścisłkach.

Hurtownej sprzedaży tytoniu w Sądowej Wiszni przydzielono 40 drobnych sprzedawców tytoniu w 37 miejscowościach.

Tarnów dnia 25 września 1881.

Obwieszczenie licytacji.

L. 18251. Tarnowska c. k. pow. Dyrekeya skarbu podaje do wiadomości, iż pobór podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgach dzierżawnych wymienionych w niżej umieszczonym wykazie w drodze publicznej licytacji na czas począwszy od 1 stycznia 1882 wydzierżawionym zostanie.

Dań, na których licytacja się odbędzie, jako też ceny fi kalne wyrażone są w dołączonym wykazie.

Blizsze warunki licytacyjne można przejrzeć w zwykłych godzinach urzędowych w c. k. pow. Dyrekeyi skarbu jako też u wszystkich nadzorów straży skarbowej.

Tarnów dnia 25 września 1881.

innych wierzycieli, którzyby w między czasie prawo zastawu na realności sprzedać się mającej nabyli, lub którymby z jakiegokolwiek przyczyny uchwała sądowa licytacyję dozwalaająca doręczoną być nie mogła, przez kuratora w osobie p. Józefa Lenczowskiego ustanowionego.

C. k. sąd powiatowy. Chodorów, 6 września 1881.

Konkurs.

(7072 1-3) L. 7141. Następujące posady adjunktów sądowych w IX klasie rangi ze systemizowanymi poborami są do obsadzenia:

1. przy sądzie krajowym we Lwowie

i sądach powiatowych w Cieszanowie i Zółkwi,

2. przy sądzie powiatowym w Jarosławiu-

3. przy sądach powiatowych w Skolem i Żydaczowie i

4. przy sądzie powiatowym w Zbarażu.

Ubiegający się o te lub o posady adjunktów sądowych przy innych sądach obwodowych lub powiatowych Galicyi wschodniej opróżnić się mogące, wniosą swoje należycie udokumentowane podania w drodze przepisanej do 25 października 1881 do dotyczących Przydydów sądów kolegialnych Iszej Instancyi a to co do posad

ad 1. do Przydydum sądu krajowego we Lwowie

ad 2. Przydydum sądu obwodowego w Przemyslu

ad 3. Przydydum sądu obwodowego w Samborze

a ad 4. Przydydum sądu obwodowego w Tarnopolu.

Lwów dnia 5 października 1881.

Edykt.

(7048 1-3) L. 5023. C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie 3 rat po 22 zł. 75 ct. w. a. i resztującego kapitału pożyczkowego w kwocie 324 zł. 95 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod Nr. 33 subr. 33 w Wierzbicy położonej, dłużnika Andrusia Raka własnej, w tut. c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego dnia 14 października, dnia 10 listopada i dnia 14 grudnia 1881, każdym razem o godzinie 10tej przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 600 zł. w. a., lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacunkowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisanie i oszacowania realności przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.

O tem uwiadamia się wierzycieli wiadomych do rąk własnych, jakoteż wszystkich innych wierzycieli, którzyby w międzyczasie prawo zastawu na realności sprzedać się mającej nabyli lub, którymby z jakiegokolwiek przyczyny uchwała sądowa licytacyję dozwalaająca doręczoną być nie mogła, przez kuratora w osobie p. Józefa Lenczowskiego ustanowionego.

Chodorów 16 września 1881.

Ogłoszenie.

(7038 1-3) L. 17480 C. k. powiatowa Dyrekeya skarbu w Przemyslu rozpisuje niniejszem licytacyję w celu obsadzenia hurtownej sprzedaży tytoniu i drobnej sprzedaży znaczków stemplowych oraz blankietów wekslowych od 5 zł. na dół w Sądowej Wiszni za pomocą ofert pisemnych na dzień 3 t. jest trzeciego listopada b. r. o godzinie 12tej w południe.

Materyał tytoniowy pobierać się ma w Jaworowie 2 1/2 mili od Sądowej Wiszni a znaczki stemplowe i blankiety wekslowe w c. k. urzędzie podatkowym w M. ścisłkach.

Hurtownej sprzedaży tytoniu w Sądowej Wiszni przydzielono 40 drobnych sprzedawców tytoniu w 37 miejscowościach.

Sambor dnia 2 sierpnia 1881.

Obwieszczenie licytacji.

L. 18251. Tarnowska c. k. pow. Dyrekeya skarbu podaje do wiadomości, iż pobór podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgach dzierżawnych wymienionych w niżej umieszczonym wykazie w drodze publicznej licytacji na czas począwszy od 1 stycznia 1882 wydzierżawionym zostanie.

Dań, na których licytacja się odbędzie, jako też ceny fi kalne wyrażone są w dołączonym wykazie.

Blizsze warunki licytacyjne można przejrzeć w zwykłych godzinach urzędowych w c. k. pow. Dyrekeyi skarbu jako też u wszystkich nadzorów straży skarbowej.

Tarnów dnia 25 września 1881.

Wykaz

okręgów dzierżawnych tarawskiego powiatu skarbowego, w których pobór podatku konsumcyjnego od mięsa na czas począwszy od 1 stycznia jest do wydzierżawienia.

Liczba porządkowa	Okręg dzierżawny	Przedmiot dzierżawny	Klasa taryfowa	Cena wywołania		Wadyum	Dzień licytacji	Termin do wniesienia ofert pisemnych	U w a g a
				zł.	ct.				
1.	Bochnia	mięso		8000		800	20 października 1881 przed poł.	20 października 1881	
2.	Wiśnicz	dtto	III	3685		369	25 października 1881 przed poł.	25 października 1881	aż do chwili rozpoczęcia ustnej licytacji
3.	Tuchów	dtto	III	1401		140	3 listopada 1881 przed połud.	3 listopada 1881	

Tarnów dnia 25 września 1881.

(6812) **Ogłoszenie.**

L. 16506. C. k. sąd krajowy dla spraw karanych oznajmia, że c. k. wyższy sąd krajowy wskutek zatalenia c. k. prokuratorzy państwa orzekł pod dni 13 września 1881 i 23494 na mocy §. 489 i 493 pk. i § 37 up. ze przez zatwierdzonej już tuszową uchwałę z dnia 1 września 1881 i 15199 koni i katy numeru 17 czasopisma „Pródom z dnia 14/26 sierpnia 1881“ z powodu artykułu pod napisem: „O. h. i. s. i. z. kraju“ w ustępie od słów „Iz Kołomyj (J. szcze szcze to o zasym rusin“) do słów „a. k. inspektor szkolnego“ dla znamion występu z § 300 uk. także treści dalszych artykułów umieszczonych w tymże numerze czasopisma „Pródom“ pod napisem: 1. Russkoje pedagogiezskoje szczezerstwo od słów „My doho terpiły“ do słów: „powaha szkoły i zdrowy rozum“ nadzie od słów „możno spasty ne odnu możduju duszu“ do słów „do heria raszobe necyonalneho organizmu“. 2. Ot h. oski z kraju“ od słów „Iz Podhajec ne wyany rusaki żertwy zawałowskich zaudarim“ do słów „niczoh ne oprawerhnuwzam o prowerzeni“

3. „Chronika“ od słów „dla luczszeh agitowan“ do słów „saw stych pedah hiw“ zawiera znamiona występan z §§ 300 302 uk. zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały w zbrojone jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabranu nakład ma być znieczony

Lwów dnia 22 września 1881.

(7011 2-3)

L. 2305. C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie zawiadamia, że celem ściągnięcia wierzytelności R zsih 1go Skrzypowej 2go P. i chwej w suma h 500 zł. i 450 zł. t. p. n. odbędzie się przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności L. k. 3 w Gieraltowicach l. w hip. 3 gminy katastralnej Gieraltowice Wojew. Państwa własności a to w dniu 7 listopada i 5 grudnia 1881 każdem razem o godzinie 9 rano w gmachu sądowym.

Cena szacunkowa w kwocie 3820 zł. stanowi zarazem cenę wywołania.

Na powyższych terminach realność sprzedana będzie tylko za cenę szacunkową lub powyżej takiej a gdyby to nie niemożliwym było, datenazas wyznaczonym będzie równocześnie nowy termin na który interesowani weszani z staną do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych. Wyciąg hipoteczny protokół oszacowania i warunki licytacyjne przejrzeć można w gmachu sądowym.

Adwokat Dr. Henryk Krobicki jest kuratorem a adwokat Dr. Leon Loria substytutem kuratora dla wierzyteli niewiadomych i z miejsca pobytu nieznanymi.

Andrychów dnia 30 maja 1881

(6985)

L. 11292. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niniejszem o mijasz pobytu niewiadomego Jana Bajera, iż w sprawie egzekucyjnej Tarnowskiej kasy oszczędności przeciw niemu o 29000 zł. a. a. ustanowił dla niego kuratorem ad actum adw. Dr. Lirowskiego w Krakowie z zastępstwem adw. Dr. Galeckiego w Tarnowie, któremu powierzam wszystkie uchwały w tej sprawie zapadłe i zapadłe jeszcze mające doręczenie zstata.

Tarnów dnia 10 września 1881.

Doniesienia prywatne.

Młodzieniec

po ukończeniu Vtej kl. gimn. poszukuje praktyki na poczcie lub w aptece. Adres **A. K. Dynów.** (025 2-3)

Ogłoszenie.

Rozpisuje się licytacja przez oferty na dostawę Szpitalowi powszechnemu krajowemu we Lwowie w 1882 r. następujących przedmiotów, z oznaczeniem w przybliżeniu ilości rocznej:

1. Mięsa wołowego od 24 000 do 32 000 kilog.
2. Mięsa cielęcego od 16 000 do 20 000 "
3. Smalec 1 000 "
4. Słoniny 3 000 "
5. Mąki pszennej Nr. 1, 2, 5 . . . 15 000 "
6. Mąki kukurudzianej 1 000 "
7. Grysku pszennego 4 000 "
8. Krup krakowskich drobnych, hreczanych grubych, jęczmiennych, jaglanych i perłowych 20 000 "
9. Fasoli średniej i grochu żółtego zwykłego polnego 4 000 "
10. Soli 6 000 "
11. Ryżu 4 000 "
12. Cukru 2 000 "
13. Kawy 700 "
14. Bułek suchych 2 000 "
15. Pieczywa dziennie:
 - a) Bułek pszennych a 75 gr. od 600 do 800 sztuk
 - b) Bułek pszennych a 40 gr. 70 "
 - c) Chleba żytniego a 850 gr. 20 "
 - d) " " a 750 gr. 65 "
 - e) " " a 250 gr. 180 "
16. Słomy żytniej w okłotach od 25.000 do 30 000 kilog.
17. Nafty białej i żółtej 600 "
18. Robót szklarskich, podając cenę od metra kwadratowego oszklenia i metra bieżącego okitowania.

Wszystkie przedmioty mają być dostawiane w najlepszych gatunkach. Próbkki opieczetowane: ryżu, cukru, kawy i krup należy dołączyć do oferty.

Mięso i pieczywo będzie dostawiane codziennie w oznaczonych godzinach i ilościach, inne zaś przedmioty w miarę zażądania i w ilościach przez Zarząd szpitala oznaczonych.

Bliższe objaśnienia udzielać będzie Zarząd szpitala, gdzie można przejrzeć warunki, na podstawie których kontrakt zawartym zostanie i które to warunki na dowód i h przyjęcia należy podpisać i do oferty dołączyć

Oferty opieczetowane i należycie ostemplowane, przy dołączeniu wadium 5% od całej rocznej dostawy, składać należy na ręce Dyrekcyi szpitala do dnia 19 października b. r. W dniu zaś następnym t. j. dnia 20 października o godzinie 10 z rana w kancelaryi Dyrekcyi szpitala oferty zostaną publicznie otworzone, a następnie przeprowadzoną będzie ustna pertraktacja

Do kontraktu wymagana będzie kaucya w wysokości 10% od całej rocznej dostawy.

Lwów dnia 13 września 1881 r.
Dyrekcya krajowego szpitala powszechnego

Gospodyni

średnich lat z dobrego domu poszukuje posady samoistnej gospodyni na wieś lub do matkowania osieroconych dzieci. Wiadomość w biurze wywiadowczem: **J. Birblego** Lwów, rynek Nr. 26 l. p. (6788 2-3)

WINOGRONA z VÖSLAU

szczepu włoskiego (kuracyjne) poleca handel Karola Bałlabana we LWOWIE.

Łasawe zecenia skuteczna odwrotną pocztą. (6471 11-?)

Feliks Feliński

we LWOWIE, ul. Sykstuska 1. 1 poleca swój nowo otworzony SKŁAD **Sukien i Kortów** z fabryk krajowych i zagranicznych, oraz **pracownię ubiorów męskich** po cenach **bardzo umiarkowanych.** Zarazem donoszę, że z dniem 1 października 1881 wystąpił z mego handlu dotychczasowy mój zastępca p. Julian Czarnecki. (6 73 2-3)

Na sprzedaż

Piękna realność we Lwowie, przestrzeni sążni 612 — składająca się z placu, z domem — oficyną z przynależnościami i znacznymi dochodami.

Wiadomości udzieli właściciel **Luzienek sw. Anny.** (6727 13-3)

Brockhaus' Conversations - Lexikon erscheint in neuer 13 Auflage in 240 Heften à 50 Pf. mit Abbildungen und Karten auf 400 Tafeln und im Texte.

Die unterzeichnete Buchhandlung empfangt soeben das erste Heft und nimmt Unterzeichnungen an.

LEMBERG (7077) F. H. RICHTER'S-BUCHHANDLUNG (H. Altenberg)

WINOGRONA

kuracyjne z Vöslau szczepów włoskich.

Poleca takowe w miejscu jako też i na prowincję.

Zamówienia skutecznie odwrotnie
F. W. Królikowski we Lwowie. (6481 20-?)

Sprzedaż dębów materyałowych w dobrach Błotnia.

Celem sprzedania w lasach wsi Błotnia w powiecie Przemysłańskim 600 do 800 sztuk dębów materyałowych grubości 36 centimetrów i wyżej odbędzie się w departamencie I Magistratu dnia 18 października b. r. ofertowa licytacja.

Chęć kupienia mający wnieść mogą swe należycie ostemplowane i opieczetowane oferty zaopatrzone w wadium wynoszące 15% procent ofiarowanej sumy najpóźniej do godziny 10tej rano dnia 18 października, zaś o godzinie 12 nastąpi otwarcie ofert.

Warunki sprzedaży można przejrzeć w biurze w przedpołudniowych godzinach urzędowych, a dęby oglądać na miejscu.

Z Magistratu król. stoł. miasta

Lwów dnia 16 września 1881.

(6813 3 3)

L. 31335.

Wyszczególniona trzema medalami i listem pochwalnym.

Plomba balzamiczna do zębów. Ze wszystkich plomb dotychczas używanych, plomba balzamiczna okazała się najpraktyczniejszą, 1) jest ona bardzo łatwą w zastosowaniu; 2) jest nieszkodliwą; 3) dokładnie wypełnia otwór w zębie; 4) uatychmiast twardnieje; 5) nie podlega rozkładowi; 6) miadzry zębowej ani też zęba nie niszczy; 7) wstrzymuje pruchnienie i psucie się zęba i nerwu zębowego, w skutek czego nie odnawia się b l zęba.

Esencya aromatyczna do płukania ust. Kilka kropel dodanych do wody, daje bardzo przyjemne, orzeźwiający i wzmacniający działa płukanie, usuwa kamień i nieprzyjemny zapach w ustach, zębom przywraca białość i chroni od psucia się; jest jako środek toaletowy bardzo poszukiwana. — 80

Esencya mętowa. Kilka kropel dodanych do wody daje bardzo przyjemne, orzeźwiający do ust płukanie. — 50

Pasta mętowa do czyszczenia zębów. Oprócz przyjemnego smaku nadaje zębom białość, usuwa kamień i kwas. — 30

Pasta na zęby roślinno-alkaliczna — Pasta odznacza się przyjemnym zapachem i smakiem, wybornie oczyszcza zęby i nadaje im perłową białość, zobojętnia kwasy i wzmacnia działa i jako środek toaletowy jest niezbedna. — 1-

Pastyłki aromatyczne do ust dla nadania przyjemnego oddechu przy mówieniu. Szczególnie zaleca się osobom palącym tytoń i cierpiącym na cuchnięcie z ust, pigułka jedna — 5 pudełko — 50

J. Ihnatowicz mag. farmac. i chemik sądowy.
Fabryka we Lwowie, Filia w Krakowie Sukiennice 1. 20.

(1527 36-?)

Ogłoszenie.

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny

Bank hipoteczny

podaje niniejszem do wiadomości, iż odtąd wydawać będzie tak na dobra ziemskie, jakoteż i na realności pożyczki także

w 5 procentowych LISTACH HIPOTECZNYCH

(niepremiowanych) tańsze od pożyczek w 6 procentowych listach hipotecznych dotychczas udzielanych.

Ze względu na niższą stopę oprocentowania, dłuższy okres amortyzacyjny i wynikające ztąd znaczne obniżenie rat półrocznych, pożyczki te odpowiadać będą szczególnie potrzebom szukających kredytu hipotecznego.

Bliższych informacyj udziela Bank na żądanie franco.

Lwów 31 lipca 1881.

Dyrekcya.

(668 8-?)

C. k. uprz. Galic. akcyjny Bank hipoteczny.

(Wykaz w myśl §. 75 Statutów).

Z dniem 30go września 1881 roku było w obiegu:!

- 6% Listów hipotecznych: zhr. 24,709.500
- 5% Listów hipotecznych premiovanych zhr. 3,307.600
- Asygnacyj kasowych: zhr. 2,749.600

Lwów 30 września 1881.

(7078)

Dyrekcya.

Przedruk nie będzie płaconym

Kraków